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§ 210 Dnr KS 2022-000017 101 

Revisorerna har ordet 

Då det inte fanns någon representant för revisionen närvarande lämnas ingen 

information vid dagens sammanträde. 
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§ 211 Dnr KS 2022-000274 170 

Interpellation av Hans Brettschneider (MP) om 
flytten av räddningstjänsten (20/22) 

Kommunfullmäktiges beslut 
Behandlingen av ärendet är avslutad. 

Inlägg 
Hans Brettschneider (MP), Sara Keisu-Lundh (S), Andreas Löwenhöök (M), Tomas 

Teglund (S), Stina Engström (L) samt Lorents Burman (S) yttrar sig.  

Sammanfattning 

Kommunfullmäktigeledamoten Hans Brettschneider (MP) har ställt följande 
interpellation till samhällsbyggnadsnämndens ordförande: 

"Under en längre tid (sedan ca 2000) har räddningstjänsten efterfrågat utbyggnad 
av sina nuvarande lokaler för att tillmötesgå behoven. Det hade tagits fram skisser 

och kostnadsförslag för detta men inga beslut togs. Långt senare (för ca 5-7 år 

sedan) börjad kommunen planera för bygget av Östra Navet (Fabriken) och att 
man där skulle samordna flera av kommunens verksamheter inkl. 

räddningstjänster. Detta skulle leda till samordningsvinster och lägre kostnader 
över tid men även frigöra yta för en ny skola på Morön. 

(Ser man till resultatet så har ”Navetprojektet” dragits med många fördyringar och 

samtidigt uteblev samordningsvinsterna) 

Brandmännen som var positiva till flytt från en början blev med tiden väldigt 

negativa till flytten då slutresultatet inte var det man först fått presenterat för sig. 

Den utdragna processen gjorde att det var viktigt att man nu tog beslut så att 

räddningstjänsten skulle få lugn och ro och kunna planera för framtiden. 2020 lade 
samhällsbyggnadsnämnder fram ett förslag om att flytta räddningstjänsten till 

”Navet” och sedan togs beslutet av KF. Majoriteten (S och V) beslutade om en 

flytta av räddningstjänstens samtidigt som Miljöpartiet och övriga oppositionen ville 
se en renovering och utbyggnad av befintlig station. 

I debatten och informationen kring detta fick vi höra att nuvarande räddningstjänst 
i många delar lever på övertid och även att en renovering/utbyggnad av befintlig 

station skulle ta lång tid och att en flytt då skulle vara snabbare och smidigare. När 

jag nu kör förbi ”Navet” så ser man fortfarande de ”tomma portarna” och 
räddningstjänsten lyser med sin frånvaro och kan inte låta bli att fundera på när en 

inflyttning skall ske och vad det kostar med dessa tomma lokaler. 

Beslutet och flytt innefattade även andra delar som deltidskår i Kåge, övningsfält, 

samråd mm och därför har jag ett antal frågor som jag skulle vilja ställa. 

Därför vill jag ställa följande frågor 

 Hur går det med flytten, när beräknas flytten påbörjas, vara klar? 

 Hur fungerar samrådet med brandmännen kring flytten? 

 Hur håller man den ursprungliga budgeten? 
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 Vad är kostnaden för de tomma räddningstjänstlokalerna på ”Navet” och 

vem står för det? 

 Hur går det med övningsfältet vid ”Navet”?" 

Samhällsbyggnadsnämndens ordförande Sara Keisu-Lundh (S) lämnar följande 

svar: 

"Först vill jag påminna om att samhällsbyggnad endast är en hyresgäst och att det 

är nämnden för support och lokaler samt Skellefteå Industrihus som ansvarar för 

lokaler, upphandling och ekonomiska kalkyler för projektet. Men jag ska försöka 
redogöra för det så gott jag kan ändå. Förhoppningen är att kunna publicera 

upphandlingen av projektet under början av maj, sedan ska det ligga ute i 30 dagar 
och därefter ska det ges ett tilldelningsbeslut av nämnden för Support och Lokaler 

(SLK). Det som upphandlas är en totalentreprenad i utökad samverkan, så kallad 
partnering. Uppstart av Fas 1 (kalkyleringsfas) beräknas ske i juni 2022 och 

uppstart av Fas 2 (Detaljprojektering samt byggnation) vid årsskiftet 22/23 för att 

sedan ha en inflyttningsfärdig station under första kvartalet 2024. Tidsplanen är 
preliminär och behöver samordnas och utredas med entreprenören för att i högre 

omfattning titta på byggtider, leveranstider för material, och andra förutsättningar 
innan en färdig tidsplan kan spikas. 

Det som skett fram tills nu från det att beslut togs är att en ny projektorganisation 

skapats där support och lokaler tar en tydligare och större roll än tidigare där de 
bland annat representerar fastighetsägaren. Även räddningstjänsten har skapat en 

tydligare projektorganisation. Förutom nya projektorganisationer har tidigare 
framtaget underlag granskats för att säkerställa att tidigare projektering fortfarande 

motsvarar förväntningarna hos en brandstation. 

I och med att det gått ett antal år sedan detta aktualiserades är det svårt bedöma 

vad budgeten slutgiltigt kommer att bli, detta är syftet att ta fram tillsammans med 

Entreprenören i Fas 1 (kalkylfasen). Det vi vet idag är dock att både 
arbetskostnader och materialkostnader har stigit avsevärt bara under senaste året. 

Det har även upplevts problem med leveranstider för material vilket också påverkar 
kostnaden genom väntetider. 

Kommunen hyr inga tomma räddningstjänstlokaler och har således inga kostnader 

för dessa. Lokalerna ägs av Skellefteå Industrihus och eventuella kostnader belastar 
dem, kanske i form av inkomstbortfall men det är jag fel person att svara för. 

Det har inte utförts några utredande arbeten rörande flytt av övningsfältet till den 
reserverade marken i anslutning till Östra Navet. Det arbetet kommer preliminärt 

att påbörjas under andra halvåret 2022 alternativt 2023. 

Information och dialog kring projektet ges till Räddningstjänstens medarbetare i 
samband med lokala samverkansmöten och vid interna informationsutskick som 

görs i samband med delårsboksluten. Spridning av information från projektgruppen 
sker över en kanal i teams där alla anställda har möjlighet att kommentera och 

komma med synpunkter. Inför studiebesök på andra brandstationer har fackliga 
representanter bjudits med för att medverka. Ovan delar riktar sig inte specifikt till 

brandmännen utan till alla anställda på räddningstjänsten som har sin arbetsplats 

på brandstationen i Skellefteå centralort. Av dessa arbetar cirka två tredjedelar på 
skift och en tredjedel arbetar dagtid med att på olika sätt erbjuda de som befinner 

sig i Skellefteå kommun ett tillfredsställande och likvärdigt skydd mot olyckor." 
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§ 212 Dnr KS 2022-000279 714 

Interpellation av Andreas Löwenhöök (M) om 
utökad allmän förskola (23/22) 

Kommunfullmäktiges beslut 
Behandlingen av ärendet är avslutad. 

Inlägg 
Andreas Löwenhöök (M), Fredrik Stenberg (S), Stina Engström (L) samt Joakim 

Wallström (V) yttrar sig. 

Sammanfattning 

Kommunfullmäktigeledamoten Andreas Löwenhöök (M) har ställt följande 
interpellation till för- och grundskolenämndens ordförande: 

"Moderaterna vill att förskolan ska ha ett tydligt kunskapsuppdrag så att barn får en 
stark grund att stå på redan från början. PISA-undersökningen visar att elever som 

har gått i förskola presterar bättre under sin fortsatta skolgång. Förskolans uppgift, 

att lägga grunden inför skolstarten, spelar särskilt stor roll för barn som kommer 
från studieovana hem. Det är viktigt att förskolan är anpassad för barnens bästa 

och deras utveckling. 

Därtill är det även viktigt att förskolan är anpassad för familjens behov. Olika 

familjer och familjesituationer medför olika behov. Det är vida omvittnat att 

föräldrar kan ha det svårt att få livspusslet och vardagen att gå ihop. 

Moderaterna vill stärka förskolan på två sätt.  

För det första vi vill minska barngruppernas storlek, så att det blir färre barn per 
grupp. I Skellefteå är det betydligt fler barn per barngrupp jämfört med jämförbara 

kommuner. Tillsammans med Allianspartierna har vi återkommande efterfrågat en 
plan för att minska barngruppernas storlek och öka tryggheten i Skellefteås 

förskolor. Detta har dessvärre inte hörsammats av den socialdemokratiskt ledda 

majoriteten. 

För det andra vill vi utöka rätten till allmän förskola för barn till föräldrar som är 

beroende av försörjningsstöd eller är arbetslösa. Även barn, vars föräldrar är 
föräldralediga med syskon, skulle få utökad rätt till förskola. 

Idag är den allmänna förskolan i Skellefteå begränsad till 15 timmar i veckan, 

medan det i flera kommuner i landet finns allmän förskola till 30 timmar. Att utöka 
rätten till allmän förskola skulle stärka för- och grundskolans kompensatoriska 

uppdrag och bättre rusta barnen för skolstarten. 

Ett första steg skulle vara att utöka rätten till allmänförskola från dagens 15 timmar 

i veckan till 20 timmar i veckan. 

Mot bakgrund av detta har jag följande frågor till För- och grundskolenämndens 
ordförande Fredrik Stenberg (S): 

 Finns det någon plan för att utöka den allmänna förskolan i Skellefteå? 

 Vad är motiven till att det finns/inte finns en plan för detta? 
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 Har nämnden utrett vad en utökning av den allmänna förskolan – från 15 

timmar i veckan till 20 timmar i veckan – skulle kosta, på kort och lång 
sikt? 

 Har nämnden utrett vilka pedagogiska vinster som följer av en utökad 

allmänna förskola i Skellefteå?" 

För- och grundskolenämndens ordförande Fredrik Stenberg (S) lämnar följande 

svar: 

"Fråga: Finns det någon plan för att utöka den allmänna förskolan i Skellefteå? 
Svar: I nuläget finns ingen sådan plan. 

Fråga: Vad är motiven till att det finns/inte finns en plan för detta? 
Svar: Det beror främst på två orsaker. Den första är att vi avvaktar beslutet i 

riksdagen på SOUn (2020:67) Förskola för alla barn – för bättre språkutveckling i 
svenska. Den syftar till att öka deltagandet i förskolan bland barn i 3–5 års ålder, 

dvs de som omfattas av allmän förskola, och ska föreslå hur förskolans arbete med 

barnens språkutveckling i svenska kan stärkas. Den andra orsaken är att en 
satsning på allmän förskola skulle innebära en kostnad. Jag ser gärna en sådan 

satsning, men det ska också ställas mot annat vi vill genomföra i Skellefteå. Just nu 
ser vi störst behov att möta tillväxten genom att bygga fler förskolor. 

Fråga: Har nämnden utrett vad en utökning av den allmänna förskolan – från 15 

timmar i veckan till 20 timmar i veckan – skulle kosta, på kort och lång sikt? 
Svar: I mitten av 2010-talet hade vi några förskolor som arbetade i ett språkprojekt 

där barnen fick fler timmar allmän förskola. Det resulterade inte i att permanent 
utöka erbjudandet om tid i förskolan. Förvaltningen gjorde då en ekonomisk 

bedömning att det inte skulle vara en framkomlig väg att erbjuda mer tid i förskola 
så generellt. Nämnden har inte utrett en exakt kostnad för vad en utökning från 15 

till 20 timmar per vecka skulle kosta och vad det skulle få för konsekvenser. 

Fråga: Har nämnden utrett vilka pedagogiska vinster som följer av en utökad 
allmänna förskola i Skellefteå? 

Svar: Erfarenheterna av språkprojektet i mitten av 2010-talet, som förutom ett 
ändrat arbetssätt också omfattade mer tid i förskolan, var positiva. Arbetssättet 

lever idag vidare idag just utifrån de positiva erfarenheterna. I den ovan beskrivna 

SOUn beskrivs att obligatorisk förskola skulle ha positiva konsekvenser för de barn 
som omfattas, utifrån att forskning visar att barn som har gått i förskola bl.a. har 

bättre språkkunskaper och högre kunskapsresultat i skolan." 
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§ 213 Dnr KS 2022-000303 179 

Interpellation av Hans Brettschneider (MP) om 
rekrytering till deltidskårer (24/22) 

Kommunfullmäktiges beslut 
Behandlingen av ärendet är avslutad. 

Inlägg 
Hans Brettschneider (MP) samt Sara Keisu-Lundh (S) yttrar sig. 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktigeledamoten Hans Brettschneider (MP) har ställt följande 

interpellation till kommunstyrelsens ordförande: 

"När det togs beslut om en flytt av räddningstjänsten till Navet så innebar detta 

även att en deltidskår i Kåge skulle införas. Detta innebär att man behöver lokaler 
men framför allt rekrytera och utbilda deltidsbrandmän. Detta är ingen kvick fix och 

undrar därför hur detta arbete går och hur rekryteringen i övrigt går med att 

rekrytera deltidsbrandmän till våra deltidskårer. Därför vill jag ställa följande frågor 

 Hur går det med rekrytering och införande av deltidskår i Kåge? 

 Hur ser det ut med rekrytering till övriga deltidskårer?" 

Samhällsbyggnadsnämndens ordförande Sara Keisu-Lundh (S) lämnar fölande svar: 

"Arbetet med att införa deltidskår i Kåge, samt rekrytering till densamma är inte 
påbörjat, det beräknas starta under andra halvåret 2022. 

Under perioden 2019-2022 har räddningstjänsten än så länge lyckats rekrytera och 

utbilda 41 personer och det finns förhoppning om att vi lyckas anställa 10-15 
personer till under 2022. Under samma period har 37 personer valt att avsluta sin 

anställning så antalet rekryterade är högre än antalet som avslutat anställningen. 

Räddningstjänstens arbete med rekrytering av RIB-personal har uppmärksammats i 

bland annat nätverket för jämställd räddningstjänsts nyhetsutskick och i tidningarna 
Swedish Firefighters och Räddningsledaren. Läs dem gärna och var stolt över den 

välfungerande rekryteringsprocess som tas upp där." 
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§ 214 Dnr KS 2022-000394 880 

Interpellation av Hans Brettschneider (MP) om 
öppettiderna för biblioteket i Sara kulturhus (28/22) 

Kommunfullmäktiges beslut 
Behandlingen av ärendet är avslutad. 

Inlägg 
Hans Brettschneider (MP), Daniel Sjögren (S), Carina Sundbom (C), Joakim 

Wallström (V) samt Markku Abrahamsson (SD) yttrar sig.  

Sammanfattning 

Kommunfullmäktigeledamoten Hans Brettschneider (MP) har ställt följande 
interpellation till kulturnämndens ordförande: 

"För oss är det viktigt att kulturhuset är ett levande kulturhus med mycket 
aktiviteter och en bredd på kultur men det ska även vara ett hus som är 

välkomnande för olika önskemål och därför bör vissa verksamheter tydligare skiljas 

ifrån varandra. För mig är det självklart att ett bibliotek ska vara en drogfri miljö för 
hela familjer där man i lugn och ro ska kunna strosa omkring och ta till sig det 

bibliotekets erbjuder. Det kan t.ex. vara att läsa en tidning, lyssna på en ljudbok 
eller vara med på berättarstund för barn. 

Sedan biblioteket flyttade till kulturhuset så har öppettiderna för kulturhuset ökat. 

Detta har inneburit vissa oegentligheter för biblioteket både gällande höga 
ljudnivåer men även att alkoholpåverkade (och även drogpåverkade) personer som 

vistas i lokalerna framförallt på fredag och lördagkvällar. Detta har tyvärr gjort att 
många besökare till biblioteket inte känt sig ”välkomna” då man ansett att miljön 

varit stökig. 

Utifrån detta vill jag fråga kulturnämndens ordförande. 

 Varför har kulturnämnden valt att öka öppettid? 

 Gjorde kulturnämnden någon risk och konsekvensanalys innan man 

bestämde att öka öppettiderna? 

 Har kulturnämnden tittat på andra kommuner t.ex. Umeå då man beslutade 

om öppettiderna? 

 Hur ser personalen på biblioteket på de ökade öppettiderna? 

 Hur ser utlåningstatistiken ut under fredag och lördagkvällar?" 

Kulturnämndens ordförande Daniel Sjögren (S) lämnar följande svar: 

"Fråga: Varför har kulturnämnden valt att öka öppettid? 
Svar: I budgeten för 2022 fick kulturnämnden anslag för att öka öppettider i 

kulturhuset Sara. Kulturnämndens ambition är att vara med och bidra till ett öppet, 

välkomnande och tryggt kulturhus. Ett led i det arbetet är att kulturnämndens 
verksamheter är med och bidrar till att det finns personal och öppen verksamhet 

igång under husets öppettider. Det finns en pågående dialog mellan kultur- och 
biblioteksavdelningen och Skellefteå Kulturhus AB för att finna de bäst lämpade 

öppettiderna utifrån respektive verksamheters mål och målgrupper. 
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Fråga: Gjorde kulturnämnden någon risk och konsekvensanalys innan man 
bestämde att öka öppettiderna? 

Svar: Kultur- och biblioteksavdelningen har genomfört en risk- och 
konsekvensanalys och tagit fram åtgärder för att möta de risker man sett. 

Fråga: Har kulturnämnden tittat på andra kommuner t.ex. Umeå då man beslutade 

om öppettiderna? 
Svar: Omvärldsbevakning är gjord inför framtagandet av kulturhusets öppettider. 

Fråga: Hur ser personalen på biblioteket på de ökade öppettiderna? 
Svar: I grund och botten är personalen positiv till att biblioteken är öppna mycket. 

Det finns dock en intern oro att personalresurserna inte räcker till i den 
utsträckning som biblioteken önskas hålla öppet. 

Den pågående dialogen mellan kultur-och biblioteksavdelningen och Skellefteå 

Kulturhus AB är initierad för att husets samtliga verksamheter ska kunna fungera 
på ett bättre sätt och också för att kunna komplettera varandra under husets 

öppethållande. 

Fråga: Hur ser utlåningstatistiken ut under fredag och lördagkvällar? 

Svar: Det krävs en hel del handpåläggning för att ta fram utlåningsstatisk kopplat 

till enskilda kvällar, men det är egentligen inte en relevant siffra att bedöma. 
Utlåning av medier är endast en tjänst av flera som kultur och bibliotek 

tillhandahåller och kanske inte den tjänst som prioriteras högst fredag eller lördag 
kväll." 
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§ 215 Dnr KS 2022-000395 430 

Interpellation av Christina Soldan (L) om 
bekämpning av invasiva arter i kommunen (29/22) 

Kommunfullmäktiges beslut 
Behandlingen av ärendet är avslutad. 

Inlägg 
Christina Soldan (L), Felicia Lundmark (S), Stina Engström (L) samt Linnea Öhman 

(MP) yttrar sig. 

Sammanfattning 

Kommunfullmäktigeledamoten Christian Soldan (L) har ställt följande interpellation 
till bygg- och miljönämndens ordförande: 

"Invasiva främmande är arter som med människans hjälp flyttats från sin 
ursprungliga miljö och i sin nya omgivning börjar sprida sig snabbt och orsakar 

allvarlig skada för ekosystem, infrastruktur eller människors hälsa vilket medför 

stora kostnader för samhälle och enskilda. Skellefteå kommun ska arbeta i första 
hand förebyggande för att minska riskerna. Många inhemska arter hotas p g a 

deras livsmiljö försvinner. Ett annat hot är att invasiva arter kommer hit med 
mänsklig hjälp till exempel blomsterlupin, jätteloka, jättebalsamin m fl och de 

konkurrerar ut våra inhemska arter. Detta är ett komplext miljöproblem, ett av de 

största hoten mot biologisk mångfald i lokalt och globalt. Antalet främmande arter 
som blir invasiva ökar från år till år. Dessa måste upptäckas tidigt och bekämpas på 

bästa sätt. Har vår kommun någon plan hur bekämpningen ska gå till? Jättelokan 
fyller snart båda sidorna vid Boströmsbäcken och Jättebalsamin frodas vid Hälsans 

stig. Lupinerna som är så vackra vid Burträskvägen sprider sig mer och mer för 
varje år. Detta är närmaste närmiljö, men de finns överallt i kommunen. 

Med anledning av detta vill jag fråga ordföranden för bygg- och miljönämnden: 

1. Vem har ansvar för detta i vår kommun och vad görs det rent konkret för 
att stoppa invasiva arter?  

2. Har vår kommun någon plan över hur bekämpning av invasiva arter ska gå 
till?" 

Bygg- och miljönämndens ordförande Felicia Lundmark (S) lämnar följande svar: 

"Fråga: Vem har ansvar för detta i vår kommun och vad görs det rent konkret för 
att stoppa invasiva arter? 

Svar: Markägaren eller eventuell arrendator bär ansvaret över sin mark när det 
gäller invasiva arter som är upptagna på EU-förteckningen jättebalsamin, tromslöka 

och jätteloka. Ansvaret för bekämpning av kommunens mark är uppdelat internt så 

att Park och Natur har ansvar för att bekämpa på detaljplanelagd mark medan 
Mark och exploatering ansvarar för kommunens övriga mark. Likaså ansvarar 

väghållaren för områden som hör till vägen och Trafikverket är därmed ansvarig för 
att bekämpa de EU:arter som finns inom vägområdet. 

Kommunen och Trafikverket har haft ett LONA-projekt tillsammans där kommunen 
inventerade alla enskilda vägar som kommunen sköter samt Trafikverkets vägar 

med identifierade höga naturvärden så kallad artrik vägkant. Trafikverket grävde 

bort de blomsterlupiner som hittades inom artrika vägkanter och uppföljning av 
detta pågår än. Där kommunen är väghållare gjordes ingen bekämpning. 
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Samhällsbyggnad Miljö och Hälsa har under ett antal år jobbat med framför allt 
information kring invasiva arter, både intern och externt. En grundförutsättning i 

bekämpningen av invasiva arter är att göra alla uppmärksam på problematiken. 
Internt har detta bla resulterat i att det nu ute på ÅVC finns särskilda kärl för att 

lämna invasiva arter. Miljöinspektörerna har koll på invasiva arter och i deras tillsyn 

av verksamheter som tex täkter, jordfabriker, återvinning mm uppmärksammas 
frågan. Frågan är nu också en självklar del av detaljplaneringen och rör även 

därmed bland annat Projektledning på Samhällsbyggnad och Mark och Exploatering 
inom KLK. 

Externt har kommunen både informerat via hemsidan och sociala medier. Det har 
även varit en riktad kampanj mot trädgårdsföreningar, handelsträdgårdar och 

koloniområden där kommunen skickade ut information om vad som gäller kring tex 

handel med invasiva arter. 

Under sommaren 2021 lyckades även Miljö och Hälsa samordna med Länsstyrelsen 

och Skogsstyrelsen så att Naturnära jobb kom till Skellefteå och genomförde 
bekämpning av Jättebalsamin genom rotryckning. Bekämpningen kommer att 

upprepas i år och sen kommer uppföljning göras under fler år för att se att 

bekämpningen lyckats. 

Under 2022 har Länsstyrelsen även utlyst medel som går söka av kommunen för att 

komma igång med bekämpningen av jätteloka, tromsöloka och jättebalsamin. Det 
är viktigt att kommunen fungerar som ett föredöme i den här frågan och sanerar 

sin egen mark. Samhällsbyggnad lämnade in två projektansökningar, den ena 
lämnade Avfall in för att 

bekämpa jättebalsamin runt Degermyrans återvinjningscentral och den andra 

lämnade Miljö och Hälsa in för att bekämpa tromsöloka/jätteloka i ett område vid 
älven. 

Fråga: Har vår kommun någon plan över hur bekämpning av invasiva arter ska gå 
till? 

Svar: Nej ingen specifik plan, men utvecklingen kring invasiva arter följs och i 

framtiden kan det behövas en plan." 
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§ 216 Dnr KS 2022-000396 610 

Interpellation av Christina Soldan (L) om 
gymnasielärarnas karriärmöjligheter med mera 
(30/22) 

Kommunfullmäktiges beslut 
Behandlingen av ärendet är avslutad. 

Inlägg 
Christina Soldan (L) samt Joakim Dahlgren (S) yttrar sig. 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktigeledamoten Christian Soldan (L) har ställt följande interpellation 

till gymnasienämndens ordförande: 

"Ju fler behöriga lärare desto fler gymnasieelever som inte tar studentexamen efter 

3 år på gymnasiet, skriver bl a SCB 2021 och Lärarförbundets Bästa skolkommun 
2021. Den ekvationen får inte vi Liberalerna ihop. Skellefteå kommun ska ha en 

skola i toppklass där kunskap är makt och skolan är nyckeln. Förstelärare är en 
karriärtjänst för särskilt yrkesskickliga lärare i grundskolan och gymnasiet. 

Karriärsteget infördes 2013 som en del av den så kallade karriärstegsreformen i 

syfte att skapa fler karriärmöjligheter för lärare och på så sätt göra yrket mer 
attraktivt. Förstelärare kan utses som antingen en fast tjänst eller som ett 

tidsbegränsat förordnande. Staten anslår 5 000 kronor/månad i lönepåslag för 
förstelärarna. Minst 50 % av deras tjänst skall bestå av undervisning, vad tjänsten i 

övrigt skall bestå av ansvarar den lokala skolhuvudmannen för. Tanken var dels att 

det skulle utvecklas fler karriärmöjligheter för duktiga lärare och dels att de bästa 
lärarna som blev utvalda som förstelärare skulle utveckla och lyfta skolan. En hel 

del kriterier skulle uppfyllas samt skulle ett utvecklingsområde beskrivas i ansökan 
om förstelärarposten. Reformen har implementerats på olika sätt och skolor som 

infört förstelärare har mindre lärarrörlighet och högre skolresultat än skolor som 
inte har förstelärare, visar en studie vid IFAU. Så är inte i Skellefteå kommun. I 

Skellefteås gymnasieskolor har man valt att de som fick förstelärartjänsten fick det 

som en fast tjänst, hela arbetslivet ut. Vilket innebär att vissa utvalda fick ett kvitto 
för hela arbetslivet fram till pension om att de är bäst av alla lärare samtidigt som 

detta satte stopp för karriärmöjligheter för resterande lärare. ”Förstelärarrollen, 
alltså lärare med särskild yrkesskicklighet, är dels en karriärmöjlighet för våra 

medarbetare, och en möjlighet för oss som arbetsgivare att ta tillvara på den 

kompetens som finns hos våra medarbetare. Det är en viktig roll i vår organisation 
[…].”, skriver HR-chefen för utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen i Norran, 

2022-05-27. Ett antal förstelärare som skulle utveckla olika områden valdes ut för 
snart ett decennium sen. Trots förstelärarinsatsen, s k andrelärarinsatsen och andra 

insatser kommunen har gjort samt det faktum att antalet behöriga lärare ökar 

ständigt i vår kommun visar det sig att skolresultaten går ner och att ca 35% 
gymnasieelever inte har ett studentexamen när de går ut gymnasiet efter 3 år 

(Källa: SCB 2021). Skellefteå kommun går mot strömmen i jämförelse med IFAU: s 
slutsatser. 

Med anledning av detta vill jag fråga gymnasienämndens ordförande: 

1. Hur ser gymnasienämndens ordförande på detta med att 

karriärmöjligheterna stängdes för andra gymnasielärare i och med att 

gymnasiekontoret, till skillnad från grundskoleförvaltningen, valde att låsa 
fast förstelärartjänsterna? Hur har detta gynnat elevernas kunskaper? 
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2. Vilka andra karriärmöjligheter erbjuds gymnasielärarna inom Skellefteå 
kommun för att motivera duktiga och engagerade lärare att stanna kvar i 

yrket?  

3. Hur ser gymnasienämndens ordförande på korrelationen ju fler behöriga 

lärare desto sämre skolresultat? Finns det några rapporter och 

konsekvensanalyser som allmänheten kan ta del av?  

4. Vad är planerna på sikt för att Skellefteå kommuns gymnasieskolor ska 

vara i toppklass och fler elever ska klara studentexamen efter 3 år på 
gymnasiet?" 

Gymnasienämndens ordförande Joakim Dahlgren (S) lämnar följande svar: 

"Fråga: Hur ser gymnasienämndens ordförande på detta med att 

karriärmöjligheterna stängdes för andra gymnasielärare i och med att 

gymnasiekontoret, till skillnad från grundskoleförvaltningen, valde att låsa fast 
förstelärartjänsterna? Hur har detta gynnat elevernas kunskaper? 

Svar: Gymnasieförvaltningen valde under en period att tilldela uppdraget som 
förstelärare tillsvidare. Men när någon förstelärare slutar idag, så utses numera nya 

förstelärare med tidsbegränsade uppdrag. Uppdrag som förstelärare utgår från 

områden där det finns brister vilket identifierats i det systematiska kvalitetsarbetet 
eller utifrån granskningar av Skolinspektionen. 

Fråga: Vilka andra karriärmöjligheter erbjuds gymnasielärarna inom Skellefteå 
kommun för att motivera duktiga och engagerade lärare att stanna kvar i yrket? 

Svar: Skolverket ger huvudmän möjlighet att söka statsbidrag för förstelärare, 
lektor och lärarlönelyft som karriärtjänster. I Skellefteå finns förstelärare och 

lärarlönelyft. Att motivera och engagera duktiga lärare att stanna kvar i yrket sker i 

individuella samtal där dialog kontinuerligt förs kring utveckling av läraruppdraget 
för den enskilde läraren.  

Fråga: Hur ser gymnasienämndens ordförande på korrelationen ju fler behöriga 
lärare desto sämre skolresultat? Finns det några rapporter och konsekvensanalyser 

som allmänheten kan ta del av? 

Svar: I stort sett samtliga rapporter och utredningar inom utbildningsområdet pekar 
på vikten av behöriga lärare för en positiv utveckling av elevers kunskapsresultat. 

Två av de mer betydande utredningarna som publicerats de senaste åren är 
Skolkommissionens slutbetänkande från 2017 ” Samling för skolan - Nationell 

strategi för kunskap och likvärdighet” (SOU 2017:35), där det uttrycks att ”En 

förutsättning för en hög och likvärdig kvalitet inom hela skolväsendet är att alla 
elever möter behöriga, kompetenta och engagerade lärare samt att verksamheten i 

landets skolor leds av skickliga skolledare”.  

En annan central utredning, där vikten av behöriga lärare påtalas, är ”En mer 

likvärdig skola – minskad skolsegregation och förbättrad resurstilldelning” (SOU 
2020:28) som visar på det helt centrala i lärarens undervisningsskicklighet för att 

utbildningssystemet ska bidra till högsta möjliga kunskapsnivå hos eleven. 

Elevernas betygsresultat har till stor del påverkats av pandemin och 
distansundervisning vilket inte alla elever klarat av. En annan viktig faktor för 

elevernas resultat är antal år i svenska. 

Fråga: Vad är planerna på sikt för att Skellefteå kommuns gymnasieskolor ska vara 

i toppklass och fler elever ska klara studentexamen efter 3 år på gymnasiet? 

Svar: Det systematiska kvalitetsarbetet pågår ständigt. Inför kommande läsår 
tillsätts två tjänster som närvarostödjare för att aktivt arbeta med att öka elevernas 

närvaro i skolan. Med ökad närvaro så ökar också elevernas betyg. Behöriga lärare 
är som utredningarna i svaret på fråga 3 visar, en annan mycket viktig faktor för 

elevernas kunskapsresultat. Där ligger Skellefteå över rikssnittet avseende 
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lärarlegitimation och behörighet i minst ett ämne, något som vi har för avsikt att 
fortsätta med. För att lyckas med det har förvaltningen en långsiktig 

kompetensförsörjningsplan som beslutades 2022. Syftet med den är att attrahera, 
rekrytera, kompetensutveckla och behålla rätt lärare till rätt tjänst, både i nuläget 

och i framtiden. 

Ambitionen är således att den kommunala skolan ska fortsätta att hålla en hög 
kvalitet och vara ungdomarnas förstahandsval för sina gymnasiestudier. 

Gymnasieskolan ska rusta våra ungdomar på bästa sätt för livet efter 
gymnasietiden." 
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§ 217 Dnr KS 2022-000384 107 

Interpellation av Joakim Wallström (V) om 
Skellefteå krafts skogsinnehav och hållbart 
kretslopp (25/22) 

Kommunfullmäktiges beslut 
Ärendet bordläggs till kommunfullmäktiges sammanträde 2022-10-04.  

Sammanfattning 
Kommunfullmäktigeledamoten Joakim Wallström (V) har ställt följande 

interpellation till kommunstyrelsens ordförande: 

"Låt mig först säga att jag anser att Skellefteå Kraft gör mycket för att minska den 

negativa klimatpåverkan, att de ligger i framkant med arbetet om ett hållbart 
kretslopp. 

Men för att man gör mycket innebär det inte att man inte kan göra än mer. 

Således ställer jag följande frågor till kommunstyrelsen ordförande: 

1. Har Skellefteå kraft en klar bild över vad deras skogsinnehav inhyser i form 

biologiska sårbara arter och vad görs i så fall för att säkerställa dessa arters 
fortlevnad? 

2. Vet Skellefteå kraft hur mycket av bolagets mark som har utdikats? 

3. Har Skellefteå kraft diskuterat något om att återskapa våtmarker?" 

Kommunstyrelsens ordförande har, med stöd av bestämmelserna i 5 kap 63 § 

Kommunallagen, samt 33 § 2 pkt kommunfullmäktiges arbetsordning, överlåtit 
besvarandet till ordföranden i styrelsen för Skellefteå Kraft AB. Denne är inte 

närvarande på sammanträdet.  
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§ 218 Dnr KS 2022-000385 107 

Interpellation av Linnea Öhman (MP) om hyggesfritt 
skogsbruk på Skellefteå krafts skogsmarker (26/22) 

Kommunfullmäktiges beslut 
Ärendet bordläggs till kommunfullmäktiges sammanträde 2022-10-04.  

Sammanfattning 
Kommunfullmäktigeledamoten Linnea Öhman (MP) har ställt följande interpellation 

till kommunstyrelsens ordförande:  

"Skellefteå Kraft äger över 9 000 hektar produktiv skogsmark. Det motsvarar 

nästan en procent av kommunens totala yta. Det finns mycket att läsa på Skellefteå 
krafts hemsida om deras hållbarhetsarbete, och bilden blir att det pågår ett seriöst 

arbete för biologisk mångfald. Det är bra. 

Bland annat framgår att det görs inventeringar av all skogsmark och att särskilda 
skötselplaner tas fram där det visar sig finnas särskilda djur eller växter som 

behöver tas hänsyn till. Sedan 2021 är vårt skogsbruk certifierat enligt PEFC, 
världens största certifieringssystem för uthålligt skogsbruk. 

Det framgår även att cirka 9 procent av arealen avsätts till skyddade områden och 

till områden för aktiv naturvård såsom t ex bränning, skötsel av ängsmark, 
tillskapande av lövdominerande skogar samt rekreations- och upplevelsehänsyn. 

det går att jämföra med genomsnittet i Västerbotten, som ligger på 6 procent 
formellt skyddad skog. Däremot är det en bit kvar till Sveriges Miljömål att 17 

procent av landytan ska ha ett ekologiskt representativt skydd till 2020. EU-

kommissionen presenterade 2020 en målsättning är att rättsligt skydda minst 30 
procent av EU:s landyta, så allt tyder dessutom på att ambitionerna kommer höjas. 

Enligt naturvårdsverket behöver hyggesfria metoder öka mer. Trots omfattande 
information om Skellefteå krafts hemsida hittar jag ingenting om hyggesfria 

skogsbruksmetoder. Hyggesfritt innebär mindre påverkan på naturen och man 
slipper de utsläpp som initialt kommer av en slutavverkning. Det blir dessutom 

trevligare för människor som nyttjar skogen om den inte kalavverkas. En anledning 

till att inte mer skog brukas hyggesfritt idag är att kunskapen om metoden inte är 
tillräckligt spridd. 

Genom att bruka skogen hyggesfritt skulle Skellefteå kommunkoncern kunna bidra 
till att öka den kunskapen. 

Med anledning av detta undrar jag: 

 Hur många procent av Skellefteå krafts produktiva skog har ett formellt 

skydd idag? 

 Hur många hektar skog slutavverkade Skellefteå kraft de senaste tre åren? 

 Finns planer för att bruka någon andel av Skellefteå krafts skogsmark 

hyggesfritt, och så fall hur mycket? 

 Om det inte finns sådana planer, vad är anledningen till det?" 

Kommunstyrelsens ordförande har, med stöd av bestämmelserna i 5 kap 63 § 
Kommunallagen, samt 33 § 2 pkt kommunfullmäktiges arbetsordning, överlåtit 
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besvarandet till ordföranden i styrelsen för Skellefteå Kraft AB. Denne är inte 
närvarande på sammanträdet.  
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§ 219 Dnr KS 2022-000386 107 

Interpellation av Linnea Öhman (MP) om Skellefteå 
Krafts våt- och torvmarker (27/22) 

Kommunfullmäktiges beslut 
Ärendet bordläggs till kommunfullmäktiges sammanträde 2022-10-04.  

Sammanfattning 
Kommunfullmäktigeledamoten Linnea Öhman (MP) har ställt följande interpellation 

till kommunstyrelsens ordförande: 

"Dikade marker släpper ut lika mycket koldioxid som sveriges personbilstransporter. 

För ett år sedan gav den rödgröna regeringen i uppdrag till Skogsstyrelsen att 
återväta utdikade våt- och torvmarker. Återvätning har stor potential att minska 

växthusgasutsläppen och brukar dessutom innebära positiva effekter för den 

biologiska mångfalden. 

Skellefteå kraft skriver på sin hemsida: 

“Skellefteå Kraft har tre stycken torvtäkter och är först i Sverige med att 
efterbehandla mark där det fortfarande finns stora områden med djup torv kvar. 

Det innebär att det inte finns någon praxis för hur efterbehandlingen ska 

genomföras. För att undersöka förutsättningarna för en hållbar efterbehandling har 
konsultstöd upphandlats. Under 2020 har samråd med markägare, kommunen, 

länsstyrelse och berörda samebyar genomförts för att föra en dialog kring 
alternativa vägar framåt.” 

I Norran rapporterades i februari att det skulle byggas solceller på åtminstone en av 

dessa torvtäkter. Det låter bra att satsa på solenergi. Samtidigt är det viktigt att 
också stoppa läckaget av växthusgaser från torvtäkten. 

Med anledning av detta undrar jag: 

 Hur går det med efterbehandlingen av torvtäkterna? 

 Vilka åtgärder planerar Skellefteå kraft för att stoppa läckaget av 

växthusgaser från den eller de torvtäkter som ska bebyggas med 

solcellsparker? 

 Finns det fler ytor på Skellefteå krafts mark som skulle kunna bidra till 

minskade växthusgasutsläpp genom återvätning? 

 Finns det planer på att återväta marker?" 

Kommunstyrelsens ordförande har, med stöd av bestämmelserna i 5 kap 63 § 

Kommunallagen, samt 33 § 2 pkt kommunfullmäktiges arbetsordning, överlåtit 
besvarandet till ordföranden i styrelsen för Skellefteå Kraft AB. Denne är inte 

närvarande på sammanträdet.  
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§ 220 Dnr KS 2022-000348 040 

Uppdatering av finanspolicy 

Kommunfullmäktiges beslut 
Kommunstyrelsens förslag till ny finanspolicy för Skellefteå kommun godkänns. 

Inlägg 
Andreas Löwenhöök (M), Lorents Burman (S) samt Markku Abrahamsson (SD) 

yttrar sig.  

Sammanfattning 
Kommunledningskontoret anför att nuvarande finanspolicy fastställdes av 
kommunfullmäktige 2018-09-25. Dokumentet styr Skellefteå kommunkoncerns 

finansiella verksamhet. I takt med att verksamheten utvecklas framkommer behov 

av att uppdatera och förtydliga delar av dokumentet. Det föreslagna förändringarna 
avser dels formaliafrågor, dels förtydliganden och därtill hörande exempel. 

I dokument finns vissa hänvisningar till EUs taxonomi. Då till denna hörande EU-
kommissionens delegerade akt till taxonomiförordningen ännu inte har färdigställts 

finns det anledning att inte hänvisa till denna för närvarande. 

Kommunledningskontoret har utifrån detta upprättat nytt förslag till formulering av 
berörd del i förslaget. 

Yrkanden 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunstyrelsens förslag till ny finanspolicy för 

Skellefteå kommun godkänns. 

Andreas Löwenhöök (M) yrkar att policyförslaget kompletteras med att möjligheten 

att placera i bolag med inriktning på svensk försvarsindustri förs in. 

Lorents Burman (S) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag.  

Markku Abrahamsson (SD) yrkar bifall till policyförslaget med tillägget att rimliga 

etiska riktlinjer och hållbarhetskrav ska utredas och fastställas av 
kommunfullmäktige, och därefter kunna kompletteras i finanspolicyn.  

Beslutsgång - övergripande 
Ordföranden ställer proposition på kommunstyrelsens förslag, Andreas Löwenhööks 

yrkande samt Markku Abrahamssons yrkande var för sig, och finner att 
kommunfullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens förslag.  

Votering begärs varvid ordföranden meddelar att kommunstyrelsens förslag utses 

till huvudförslag. Andreas Löwenhööks yrkande kommer att ställas mot Markku 
Abrahamssons yrkande, det vinnande yrkandet kommer att ställas mot 

kommunstyrelsens förslag. Denna propositionsordning godkänns.  

 

Beslutsgång 1 

Ordföranden ställer proposition på Andreas Löwenhööks yrkande samt Markku 
Abrahamssons yrkande var för sig, och finner att kommunfullmäktige beslutar att 

Andreas Löwenhööks yrkande skall ställas mot kommunstyrelsens förslag.  
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Beslutsgång 2 
Votering verkställs enligt följande godkända voteringsproposition: "Den som stöder 

kommunstyrelsens förslag röstar ja, den som stöder Andreas Löwenhööks yrkande 
röstar nej". 

Omröstningsresultat 2 
Vid voteringen avges 37 ja-röster och 18 nej-röster, 5 ledamöter avstår från att 

rösta, 5 ledamöter är frånvarande. Hur var och en röstat framgår av till denna 
paragraf bifogade förteckning. 

Beslutsunderlag 
Protokoll, kommunstyrelsen 2022-08-15 § 220 

Protokoll, kommunstyrelsens arbetsutskott 2022-05-31 § 197 
Bilaga, kommunstyrelsens förslag till finanspolicy 

Tjänsteskrivelse, kommunledningskontoret 2022-05-13 

 
  

Skickas till: 
Kommunledningskontoret, finans och juridik 
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Voteringsförteckning § 220 omröstningsresultat 2 
Ja röstar: 

Elsy Larsson (S), Harriet Classon (S), Annamaria Hedlund (S), Hans Öhlund (S), 
Daniel Ådin (S), Evelina Fahlesson (S), Felicia Lundmark (S), Fredrik Stenberg (S), 

Gunilla Lundström (S), Iosif Karambotis (S), Jasmine Ravaghi (S), Jonna Lundgren 
(S), Kamel Mnad (S), Kenneth Fahlesson (S), Lars Lundmark S), Lorents Burman 

(S), Magnus Nilsson (S), Malin Berglund (S), Maria Granskär (S), Maria Marklund 
(S), Mats Ekman (S), Peter Stensmar (S), Anita Wallström (S), Sara Keisu-Lundh 

(S), Tomas Teglund (S), Valter Stenberg (S), Lilliann Carlsten (S), Bertil Almgren 

(S), Daniel Enwall (S), Daniel Sjögren (S), 
Agneta Hansson (V), Jeanette Velander (V), Joakim Wallström (V), Lova 

Torstensson (V), Thomas Hashemi V),  
Hans Brettschneider (MP), Linnea Öhman (MP). 

 

Nej röstar: 
Andreas Löwenhöök (M), Anette Lindgren (M), Johan Söderberg (M), Kaisa Edström 

(M), Kjell Lindström (M), Gunnar Fransson (M), Henry Andersson (M), Annette 
Lundqvist (M), Stefan Anundi (M),  

Eva Enqvist (C), Carina Sundbom (C), Katarina Larsson (C), Kjell Bergmark (C), 

Maria Bernsson (C), Kurt Vallmark (C),  
Christina Soldan (L), Roland Löfmark (L), Stina Engström (L).  

 
Avstår från att rösta: 

Linda Strandberg (SD), Markku Abrahamsson (SD), Markus Sehlstedt (SD), Henrik 
Öhman (SD), Magnus Bergmark (SD). 

 

Frånvarande: 
Håkan Andersson (C), 

Weidan Gong (V), 
Kerstin Olofsson (L), 

Olav Eriksson (KD), Petter Ershag (KD. 
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§ 221 Dnr KS 2022-000360 040 

Riktlinjer för ägarstyrning i Skellefteå kommun 

Kommunfullmäktiges beslut 
1. Riktlinjer för ägarstyrning i Skellefteå kommun fastställs enligt 

kommunledningskontorets reviderade förslag.  

2. Ägarpolicy kommunägda bolag, fastställd av kommunfullmäktige 2014-11-
18 § 262 upphör att gälla. 

Sammanfattning 
För ägarstyrning av de kommunägda bolagen i Skellefteå finns ett gällande 

styrdokument från 2014, "Ägarpolicy", fastställd av kommunfullmäktige 2014-11-18 
§ 262.  

Denna policy föreslås ersatt av ett nytt styrdokument benämnt Riktlinjer för 
ägarstyrning i Skellefteå kommun. Det uppdaterade dokumentet innehåller mera 

omfattande information kring ägarstyrning från organisatorisk ledning och styrning 

till ekonomistyrning, vilket avser att ge en mera fyllig samt tydlig information kring 
ägarstyrning av de kommunägda bolagen. 

Vid kommunstyrelsens sammanträde informerades om att finns anledning att se 
över rubriksättning med mera, detta dock utan att innehållet i sak påverkas. Dessa 

ändringar har gjorts i det förslag som överlämnats till kommunfullmäktige  

Beslutsunderlag 
Protokoll, kommunstyrelsen 2022-08-15 § 247 
Tjänsteskrivelse, kommunledningskontoret 2022-05-20 

Riktlinjer för ägarstyrning i Skellefteå kommun, kommunledningskontorets 

reviderade förslag 
  

Skickas till: 
Kommunledningskontoret, finans och juridik 
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§ 222 Dnr KS 2022-000353 702 

Ansvar för tillsyn enligt lag om tobaksfria 
nikotinprodukter samt ändring av rubriker, taxor 
och avgifter enligt Lag om tobak och liknande 
produkter, Alkohollagen och Lag om försäljning av 
vissa receptfria läkemedel i butik 

Kommunfullmäktiges beslut 

1. Bygg- och miljönämnden är ansvarig för den tillsyn enligt Lag om tobaksfria 
nikotinprodukter som åvilar Skellefteå kommun. 

2. Av kommunfullmäktige 2019-11-26 § 350 fastställd taxa ändras enligt 
förslag till reviderade skrivningar.  

Sammanfattning 
Bygg- och miljönämnden beslutade 2022-08-08 att föreslå kommunfullmäktige att 

delegera tillsyn enligt lagen om tobaksfria nikotinprodukter till bygg- och 

miljönämnden samt att ge bygg- och miljönämnden mandat att fastställa avgifter 
för tillsynen i enlighet med avgifterna som rör e-cigaretter och/eller 

påfyllningsbehållare. 

Bakgrunden är Riksdagen 2022-06-30 fastställde en ny lag om tobaksfria 

nikotinprodukter, lagen trädde i kraft 2022-08-01 och innebär bland annat att 
detaljplanen måste anmäla till kommunen om de säljer dessa produkter, 

kommunerna får i uppgift att utföra tillsyn. I och med detta måste det beslutas 

vilken nämnd som är ansvarig för tillsynen. Då bygg- och miljönämnden är ansvarig 
för tillsyn m m enligt Lag om tobak och liknande produkter är det fördelaktigt om 

nämnden även blir ansvarig för tillsyn enligt den nya lagstiftningen.  

Kommunstyrelsen konstaterade vid sin behandling av ärendet att det inte är möjligt 

att helt och hållet delegera fastställande av avgifter till en nämnd, varför en 

alternativ lösning är att ändra rubriktext m m i befintlig taxa så att den även 
omfattar tobaksfria nikotinprodukter. Ett förslag till reviderade skrivningar har 

upprättats. 

Beslutsunderlag 

Protokoll, kommunstyrelsen 2022-08-15 § 263 
Beslut, bygg- och miljönämnden 2022-08-08 

Bilaga, förslag till reviderad skrivning i befintlig taxa 
Bilaga, informationsbrev till kommuner från Länsstyrelsen i Västerbottens län 

Bilaga, information om ny lag om tobaksfria nikotinprodukter 

 
  

Skickas till: 
Bygg- och miljönämnden 
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§ 223 Dnr KS 2022-000392 200 

Revidering av taxa för samhällsbyggnad fysisk 
planering 

Kommunfullmäktiges beslut 
1. Taxa för bygg- och miljönämndens verksamhet samhällsbyggnad, fysisk 

planering, fastställs enligt bygg- och miljönämndens beslut 2022-05-19 § 
113.  

2. Den nya taxan gäller från och med 2023-01-01. 

Sammanfattning 
Bygg- och miljönämnden beslutade 2022-05-19 § 113 att föreslå 
kommunfullmäktige anta ett förslag till reviderad taxa för samhällsbyggnad fysisk 

planering; att ge bygg- och miljönämnden i uppdrag att årligen uppdatera 

exempelvärdens som redovisas i tabellerna, i syfte att underlätta för sökande att 
veta vad olika beslut kostar; samt att ge bygg- och miljönämnden i uppdrag att 

göra mindre förändringar i taxan på platser där felaktigheter förekommer. 

Kommunstyrelsen konstaterade vid sin behandling av ärendet att eftersom taxor 

skall fastställas av kommunfullmäktige saknas det förutsättningar att ge bygg- och 

miljönämnden uppdrag att göra mindre förändringar i taxan, då detta skulle 
innebära att nämnden fastställde en ny taxa. På samma sätt ingår tabellernas 

exempelsamling i taxan, varför förändringar måste betraktas som att ny taxa 
fastställs. Däremot kan det övervägas om, vid nästa revidering av taxan, 

exempelsamlingen kan göras fristående från taxan och då ses som en del av 

nämndens informationsmaterial. 

Beslutsunderlag 
Protokoll, kommunstyrelsen 2022-08-15 § 239 

Protokoll, bygg- och miljönämnden 2022-05-19 § 113  

Tjänsteskrivelse, förvaltningen samhällsbyggnad 2022-05-06 
Förslag till taxa 

  

Skickas till: 

Bygg- och miljönämnden 
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§ 224 Dnr KS 2022-000067 104 

Redovisning av erhållet lokalt partistöd 2021 samt 
beslut om utbetalning av 2023 års partistöd 

Kommunfullmäktiges beslut 
2023 års partistöd utbetalas enligt fastställt regelverk. 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige i Skellefteå kommun har 2014-12-16 § 280 fastställt regler för 

kommunalt partistöd, reglerna har reviderats 2016-09-13 § 309 vad avser 
beloppens storlek. I 4 § anges att ”senast vid juni månads utgång ska redovisning 

av hur partiet använt föregående års partistöd lämnas in till kommunstyrelsen”. 
Dessa redogörelser ligger därefter till grund för utbetalning av nästkommande års 

partistöd, vilket utbetalas under första kvartalet aktuellt år, under förutsättning av 

att kommunfullmäktige dessförinnan beslutat om utbetalning.  

Samtliga i kommunfullmäktige representerade partier har inkommit med 

redovisning och granskningsrapport inom föreskriven tid.  De inkomna 
redovisningarna föranleder inte förslag om att utbetalning inte ska ske. 

Beslutsunderlag 
Protokoll, kommunstyrelsen 2022-08-15 § 236 

Tjänsteskrivelse, kommunledningskontoret, 2022-06-10 

Redovisning av 2021 års partistöd samt granskningsrapport från samtliga partier 
med representation i kommunfullmäktige 

  

Skickas till: 

Kommunfullmäktige, finans och juridik 
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§ 225 Dnr KS 2022-000411 001 

Förlängning av nuvarande avtal avseende 
gemensam nämnd för drift av personalsystem 

Kommunfullmäktiges beslut 
Nytt avtal mellan samverkande kommuner enligt gemensam nämnd för drift av 

personalsystems förslag 2022-06-15 godkänns. 

Sammanfattning 

Medlemmarna av den gemensamma nämnden för drift av personalsystem är 
Skellefteå, Malå, Norsjö och Arvidsjaurs kommuner. Nämndens verksamhet regleras 

i ett avtal mellan de samverkande kommunerna, ett avtal som gäller t o m 2022-12-
31. 

Det pågår ett arbete med en upphandling av nytt personalsystem inom Skellefteå 

kommun, ett arbete kommer att pågå under 2023. Beroende på utfallet av 
upphandlingen kan förutsättningarna för kommande samarbete påverkas. Utifrån 

detta finns det anledning att förlänga nuvarande avtal med ett år t o m 2023-12-
31. Därigenom kan nuvarande samarbete fortsätta under 2023 och 

förutsättningarna för eventuellt framtida samarbete klarläggas under 2023. 

För att det nya avtalet ska vara giltigt måste det fastställas av kommunfullmäktige i 
de samverkande kommunerna. 

Beslutsunderlag 
Protokoll, kommunstyrelsen 2022-08-15 § 246 

Beslut, gemensam nämnd för drift av personalsystem 2022-06-15 
Förslag till nytt avtal, gemensam nämnd för drift av personalsystem 

  

Skickas till: 

Gemensam nämnd för drift av personalsystem 
Arvidsjaurs kommun 

Malå kommun 

Norsjö kommun 
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§ 226 Dnr KS 2022-000415 042 

Årsredovisning 2021 för Stiftelsen Rönnbäret 

Kommunfullmäktiges beslut 
1. Stiftelsen Rönnbärets resultat- och balansräkning 2021 godkänns. 

2. ’Styrelsen för Stiftelsen Rönnbäret, samt de enskilda ledamöterna i 

densamma, beviljas ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2021. 

Jäv 

Evelina Fahlesson (S), Hans Brettschneider (MP) samt Bertil Almgren (S) deltar  
p g a jäv ej i behandlingen eller beslutet. 

Sammanfattning 
Stiftelsen Rönnbäret har översänt årsredovisning samt revisionsberättelse för 

verksamhetsåret 2021. Enligt revisionsberättelsen är revisorns uppfattning att 
styrelseledamöterna inte har handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet 

eller årsredovisningslagen, samt att årsredovisningen har upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen. 

Beslutsunderlag 
Protokoll, kommunstyrelsen 2022-08-15 § 234 

Tjänsteskrivelse, förvaltningen support och lokaler 2022-06-08 

Årsredovisning 29021, Stiftelsen Rönnbäret 
  

Skickas till: 
Stiftelsen Rönnbäret 
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§ 227 Dnr KS 2022-000416 042 

Årsredovisning och bokslut 2021, Stiftelsen 
Träenigheten 

Kommunfullmäktiges beslut 
1. Stiftelsen Träenighetens årsredovisning och bokslut 2021 godkänns. 

2. Styrelsen för Stiftelsen Träenigheten, samt de enskilda ledamöterna i 
densamma, beviljas ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2021. 

Jäv 
Lorents Burman (S) samt Agneta Hansson (V) deltar p g a jäv ej i behandlingen 

eller beslutet. 

Sammanfattning 

Stiftelsen Träenigheten har översänt årsredovisning samt revisionsberättelse för 
verksamhetsåret 2021. Enligt revisionsberättelsen är revisorns uppfattning att 

styrelseledamöterna inte har handlat i strid med stiftelselagen eller 

stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen, samt att sammanställningen över 
stiftelsens tillgångar och skulder vid räkenskapsårets utgång samt dess inkomster 

och utgifter i allt väsentligt har upprättats i enlighet med stiftelselagen. 

Beslutsunderlag 

Protokoll, kommunstyrelsen 2022-08-15 § 248 
Tjänsteskrivelse, förvaltningen support och lokaler 2022-06-08 

Årsredovisning och bokslut 2021, Stiftelsen Träenigheten 

  

Skickas till: 
Stitelsen Rönnbäret 
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§ 228 Dnr KS 2022-000341 106 

Årsredovisning 2021 inklusive revisionsberättelse, 
samt frågan om ansvarsfrihet, 
Samordningsförbundet Skellefteå-Norsjö 

Kommunfullmäktiges beslut 
Styrelse för samordningsförbundet i Samordningsförbundet Skellefteå-Norsjö, samt 

de enskilda ledamöterna i denna, beviljas ansvarsfrihet för 2021 års verksamhet. 

Jäv 

Bertil Almgren (S) deltar p g a jäv ej i behandlingen eller beslutet. 

Sammanfattning 

Samordningsförbundet Skellefteå-Norsjö har överlämnat underlag för prövning av 
ansvarsfrihet för förbundet. De förtroendevalda revisorerna tillstyrker att styrelsen 

och dess ledamöter beviljas ansvarsfrihet, vilket även är de professionella 
revisorerna uppfattning 

Beslutsunderlag 
Protokoll, kommunstyrelsen 2022-08-15 § 248 

Protokoll, kommunfullmäktige Norsjö kommun 2022-06-20 § 40 
Följebrev 

Missiv 

Årsredovisning 2021, samordningsförbundet Skellefteå-Norsjö 
Granskningsrapport 

Revisionsberättelse, professionella revisorer 
Revisionsberättelse, förtroenderevision 

 

  

Skickas till: 
Samordningsförbundet Skellefteå-Norsjö 

Norsjö kommun 
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§ 229 Dnr KS 2022-000403 612 

Ansökan om ytterligare finansiering av International 
Baccalaureate Diploma utbildning, IB 

Kommunfullmäktiges beslut 
1. Gymnasienämnden beviljas ett driftanslag på 2,7 miljoner kronor år 2022 

för uppstart av IB programmet hösten 2022. 

2. Anslaget finansieras via kommunens resultat år 2022. 

Sammanfattning 
Gymnasienämnden har i beslut 2022-05-24, §71 ansökt om utökad budget för att 

finansiera de kostnader som uppstår i samband med start av IB programmet 
hösten 2022. Beräknad kostnad uppgår till 2,7 miljoner kronor. De begär också en 

ramökning år 2023 på 4,2 miljoner kronor, samt att de kostnadsökningar som 

uppstår framöver ska finansieras via ramökning. 

I av kommunfullmäktige antagen preliminär Budget och plan år 2023–2027 har 

uppstarten av IB programmet beaktats och en ramökning på 3,2 miljoner kronor 
har tilldelats gymnasienämnden.  

Kommunledningskontoret föreslår att nämnden tilldelas ett anslag på 2,7 miljoner 

kronor år 2022 för uppstart av programmet och att framtida kostnadsökningar får 
prövas i den årliga budgetprocessen. 

Beslutsunderlag 
Protokoll, kommunstyrelsen 2022-08-15 § 254 

Tjänsteskrivelse, kommunledningskontoret 2022-06-08 
Protokoll, gymnasienämnden 2022-05-24 § 71 

Tjänsteskrivelse, utbildning och arbetsmarknad 2022-04-11 
Bilaga, utredning IB-utbildning i Skellefteå 

Protokoll, gymnasienämnden 2022-03-25 § 45 

Protokoll, gymnasienämnden 2020-11-19 § 147 
 

 
  

Skickas till: 
Gymnasienämnden 

Kommunledningskontoret, finans och juridik 
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§ 230 Dnr KS 2022-000368 041 

Äskande om ökat kommunbidrag för 2022, 
valnämnden 

Kommunfullmäktiges beslut 
1. Valnämnden tilldelas ett extra anslag på 750 000 kronor år 2022. 

2. Anslaget finansieras via kommunens resultat år 2022. 

Sammanfattning 

Valnämnden beslutade 2022-05-19 § 46 att äska 750 000 kronor för 
kostnadsökningar under innevarande valår. 

Jämfört med kostnaderna föregående val så behöver hänsyn tas till löneökningar 
för valkansliets personal samt för ökade kostnader för arvoden till röstmottagare. 

Antalet röstmottagare behöver också utökas då arbetsuppgifter tillkommer gällande 

tillgänglighet och valsäkerhet. Kommunen får ett statsbidrag på drygt två miljoner 
kronor för genomförande av valet. I dagsläget beräknas ett val, utöver 

statsbidraget, att kosta kommunen ca 3,7 miljoner kronor. Sedan tidigare har 
nämnden tilldelats tre miljoner kronor för valet.  

Kommunledningskontoret föreslår därför att valnämnden får ett utökat anslag år 

2022 med 750 000 kronor för att klara kostnadsökningarna 

Beslutsunderlag 

Protokoll, kommunstyrelsen 2022-08-15 § 255 
 

  

Skickas till: 

Valnämnden 
Kommunledningskontoret, finans och juridik 
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§ 231 Dnr KS 2022-000235 102 

Deltagande i Region Västerbottens delegation för 
utbildning samt nominering av deltagare 

Kommunfullmäktiges beslut 
1. Skellefteå kommun inrättar en delegation för utbildning inom 

överenskommelsen om samverkan för regional utveckling. 2019-2022. 

2. Delegationen ska organisatoriskt vara placerad i Region Västerbottens 

samverkansorganisation inom regional utveckling, underställd 

primärkommunala beredningen.  

3. Joakim Dahlgren (S) utses till ledamot i delegation för perioden fram till och 

med 2022-12-31. 

Inlägg 

Carina Sundbom (C), Lorents Burman (S), Harriet Classon (S) samt Fredrik 
Stenberg (S) yttrar sig.  

Sammanfattning 
Region Västerbotten meddelar att hittillsvarande beredning för utbildning och 

kompetensförsörjning har avskaffats och att ledamöterna har entledigats. Region 
Västerbotten önskar inrätta en delegation för utbildning under Region 

Västerbottens primärkommunala beredning. En uppdragsbeskrivning som beskriver 

denna delegations verksamhet har upprättats. I uppdragsbeskrivningen som 
föreslås för delegationen för utbildning anges bland annat uppgifter och 

sammansättning. Till uppgifterna hör att delegationen ska: 

 Fånga upp aktuella frågor inom utbildningsområdet. 

 Utgöra politisk styrgrupp för projekt och verksamheter. 

 Återrapportera sitt uppdrag till primärkommunala delegationen minst två 

gånger per år samt delge primärkommunala delegationen löpande sina 

minnesanteckningar. 

 Fatta beslut enligt kommunalt samverkansavtal om gymnasieutbildning i 

Västerbottens län samt fatta beslut för att Region Västerbottens 

Gymnasieantagning ska kunna fullgöra sitt uppdrag. 

 Stödja utveckling av eftergymnasiala utbildningar, vuxenutbildningar och 

SFI i Västerbottens län. 

 Samordna utbildningsinsatser mellan aktörer, myndigheter och kommuner. 

 Utgöra politisk styrgrupp till Mediacenter 

Varje enskild kommun behöver fatta beslut om ett sådant inrättande samt även 

välja ledamöter till delegationen. Avsikten är att delegationen för utbildning ska 
bestå av 15 ledamöter, en ledamot från varje kommun i Västerbottens län. 

Ledamöterna väljs av varje kommun och representerar sin kommun i delegationen. 

Region Västerbotten hänvisar till att ledamöterna ska ha god insikt inom området 
utbildning.  
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Gymnasienämnden samt för- och grundskolenämnden har i likalydande beslut 
föreslagit att Skellefteå kommun ska ingå i den nya delegationen. För- och 

grundskolenämnden har även nominerat gymnasienämndens ordförande Joakim 
Dahlgren (S) som ledamot i delegationen. 

Beslutsunderlag 
Protokoll, kommunstyrelsen 2022-08-15 § 258 

Beslut, för- och grundskolenämnden 2022-08-09 
Beslut, gymnasienämnden 2022-08-09 

Skrivelse, region Västerbotten 2022-05-03 

Bilaga, missiv inrättande av delegation för utbildning, Region Västerbotten 2022-03-
28 

Protokoll, Region Västerbottens primärkommunala beredning2022-03-23 
Bilaga, uppdragsbeskrivning för delegationen för utbildning, region Västerbotten 

  

Skickas till: 
Region Västerbotten 

Gymnasienämnden 
För- och grundskolenämnden 

Förvaltningen support och lokaler, lönecenter förtroendevalda 
Joakim Dahlgren 

Förvaltningen utbildning och arbetsmarknad, ansvarig för Troman 
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§ 232 Dnr KS 2022-000255 102 

Fyllnadsval av personlig ersättare i Stiftelsen för 
Skellefteå museum 

Kommunfullmäktiges beslut 
Fyllnadsval förrättas vid ett senare tillfälle. 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige beslutade 2022-05-03 § 147 att befria Kristine Lundmark (S) 

från uppdraget som personlig ersättare i Stiftelsen för Skellefteå museum; samt att 
fyllnadsval förrättas vid ett senare tillfälle. Någon nominering har inte in kommit till 

dagens sammanträde.  

Beslutsunderlag 

Protokoll, kommunfullmäktige 2022-06-14 § 183 
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§ 233 Dnr KS 2022-000335 102 

Korrigering av mandatperiod för Mattias Gadd (SD) 
ledamot i demokratiberedningen  

Kommunfullmäktiges beslut 
Kommunfullmäktiges beslut 2022-06-14 § 186 ändras på så sätt att Mattias Gadds 

uppdrag som ledamot i demokratiberedningen är för perioden fram till och med 
2022-12-31. 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige beslutade 2022-06-14 § 186 att utse Mattias Gadd (SD) till ny 

ledamot i demokratiberedningen. På grund av ett beklagligt missförstånd uppges i 
beslutet att det avser perioden fram till och med 2022-10-14, rätt uppgift skall vara 

2022-12-31. 

Beslutsunderlag 
Protokoll, kommunfullmäktige 2022-06-14 § 186 

  

Skickas till: 

Demokratiberedningen 
Mattias Gadd 

Förvaltningen support och lokaler, lönecenter förtroendevalda 
Förvaltningen utbildning och arbetsmarknad, ansvarig för Troman 
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§ 234 Dnr KS 2021-000318 889 

Motion av Markku Abrahamsson (SD), Linda 
Strandberg (SD), Marcus Sehlstedt (SD), Magnus 
Bergmark (SD) och Roland Östlund (SD) om läslust 
med fler böcker på våra äldreboenden (20/21) 

Kommunfullmäktiges beslut 

1. Motionen är, med hänvisning till socialnämndens samt kulturnämndens 
yttranden, att betrakta som besvarad. 

2. Motionen föranleder inte någon ytterligare åtgärd från kommunfullmäktiges 

sida. 

Inlägg 

Markku Abrahamsson (SD) samt Daniel Sjögren (S) yttrar sig. 

Sammanfattning 

Kommunfullmäktigeledamöterna Markku Abrahamsson (SD), Linda Strandberg 
(SD), Marcus Sehlstedt (SD), Magnus Bergmark (SD) och Roland Östlund (SD) har 

inkommit med en motion i vilken föreslås att kulturnämnden tar fram en plan för 
vilket sorts litterärt utbud som bör finnas tillgängligt på kommunala vård- och 

omsorgsboenden (beslutspunkt 1); att kulturnämnden i samråd med socialnämnden 
får i uppdrag att säkerställa att det finns en rimlig tillgång på lättillgängliga böcker 

och lättlästa tidningar på kommunens vård- och omsorgsboenden och/eller andra 

liknande boenden/verksamheter där nämnderna finner det lämpligt (beslutspunkt 
2); att det tillgängliga sortimentet även ska kunna erbjuda skrifter anpassade för 

personer med demenssjukdom och/eller individer som läser på finska och andra 
nationella minoritetsspråk (beslutspunkt 3); samt att ansvarig nämnd får i uppdrag 

att komplettera utbudet av litteratur i verksamheter där detta anses lämpligt, i 

enlighet med vad som anförs i motionen (beslutspunkt 4). 

Kulturnämnden beslutade 2021-10-13 § 100 att föreslå att motionen anses som 

besvarad. Detta utifrån en redovisning av pågående samarbeten mellan 
äldreomsorg och bibliotek. 

Socialnämnden beslutade 2022-05-24 § 123 att föreslå kommunfullmäktige att anse 
den del av motion som omfattar socialnämnden som besvarad. Nämnden hänvisar 

till en sammanställning av de insatser som görs beträffande tillgång böcker och 

tidningar inom äldreomsorgen. 

Yrkanden 

Kommunstyrelsen föreslår att motionen är, med hänvisning till socialnämndens 
samt kulturnämndens yttranden, att betrakta som besvarad (beslutspunkt 1); samt 

att motionen föranleder inte någon ytterligare åtgärd från kommunfullmäktiges sida 
(beslutspunkt 2). 

Markku Abrahamsson (SD) yrkar bifall till motionen. 

Daniel Sjögren (S) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag. 
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Beslutsgång 
Ordföranden ställer proposition på kommunstyrelsens förslag samt Markku 

Abrahamssons yrkande var för sig, och finner att kommunfullmäktige beslutar enligt 
kommunstyrelsens förslag.  

Votering begärs och verkställs enligt följande godkända voteringsproposition: "Den 
som stöder kommunstyrelsens förslag röstar ja, den som stöder Markku 

Abrahamssons yrkande röstar nej". 

Omröstningsresultat 

Vid voteringen avges 57 ja-röster och 6 nej-röster, 2 ledamöter är frånvarande. Hur 
var och en röstat framgår av till denna paragraf bifogade förteckning. 

Beslutsunderlag 
Protokoll, kommunstyrelsen 2022-08-15 § 242 

Protokoll, socialnämnden 2022-05-24 § 123 

Tjänsteskrivelse, socialkontoret 2022-04-21 
Protokoll, kulturnämnden 2021-10-13 § 100 

Tjänsteskrivelse, kultur- och fritidskontoret 2021-10-08 
Motion 20/21 

  

Skickas till: 

Socialnämnden 
Kulturnämnden 
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Voteringsförteckning § 234 
Ja röstar: 

Elsy Larsson (S), Harriet Classon (S), Annamaria Hedlund (S), Hans Öhlund (S), 
Daniel Ådin (S), Evelina Fahlesson (S), Felicia Lundmark (S), Fredrik Stenberg (S), 

Gunilla Lundström (S), Iosif Karambotis (S), Jasmine Ravaghi (S), Jonna Lundgren 
(S), Kamel Mnad (S), Kenneth Fahlesson (S), Lars Lundmark S), Lorents Burman 

(S), Magnus Nilsson (S), Malin Berglund (S), Maria Granskär (S), Maria Marklund 
(S), Mats Ekman (S), Peter Stensmar (S), Anita Wallström (S), Sara Keisu-Lundh 

(S), Tomas Teglund (S), Valter Stenberg (S), Lilliann Carlsten (S), Bertil Almgren 

(S), Daniel Enwall (S), Daniel Sjögren (S), 
Andreas Löwenhöök (M), Anette Lindgren (M), Johan Söderberg (M), Kaisa Edström 

(M), Kjell Lindström (M), Gunnar Fransson (M), Henry Andersson (M), Stefan 
Anundi (M),  

Eva Enqvist (C), Carina Sundbom (C), Katarina Larsson (C), Kjell Bergmark (C), 

Maria Bernsson (C), Kurt Vallmark (C),  
Agneta Hansson (V), Jeanette Velander (V), Joakim Wallström (V), Lova 

Torstensson (V), Thomas Hashemi V), Adil Fadi (V), 
Christina Soldan (L), Kerstin Olofsson (L), Roland Löfmark (L), Stina Engström (L).  

Olav Eriksson (KD), 

Hans Brettschneider (MP), Linnea Öhman (MP). 
 

Nej röstar: 
Annette Lundqvist (M), 

Linda Strandberg (SD), Markku Abrahamsson (SD), Markus Sehlstedt (SD), Henrik 
Öhman (SD), Magnus Bergmark (SD). 

 

Frånvarande: 
Håkan Andersson (C), 

Petter Ershag (KD. 



SKELLEFTEÅ KOMMUN 
Kommunfullmäktige 

PROTOKOLL 
2022-08-30 

44 (74) 

 

Justering (sign) Utdragsbestyrkande 

  

 

§ 235 Dnr KS 2022-000015 029 

Motion av Håkan Andersson (C) och Carina 
Sundbom (C) om ingen ovaccinerad personal i 
kommunens patientnära vård och 
omsorgsverksamheter (2/22) 

Kommunfullmäktiges beslut 

Motionen avslås. 

Inlägg 

Håkan Andersson (C), Magnus Nilsson (S), Iosif Karambotis (S) samt Andreas 
Löwenhöök (M) yttrar sig.  

Sammanfattning 
Kommunfullmäktigeledamöterna Håkan Andersson (C) och Carina Sundbom (C) har 

inkommit med en motion i vilken föreslås att så länge som pandemin pågår ska 

krav på vaccinering mot Covid-19 ställas vid all nyanställning av personal som 
kommer att komma i direktkontakt med vård- och omsorgstagare tillhörande 

riskgrupp för Covid-19 (beslutspunkt 1); samt att ovaccinerade medarbetare i 
direktkontakt med vård- och omsorgstagare tillhörande riskgrupp för Covid-19 ska 

erbjudas andra arbetsuppgifter under tiden som pandemin pågår (beslutspunkt 2). 

Personalnämnden beslutade 2022-04-13 § 51 att föreslå att motionen avslås. 

Nämnden hänvisar till kommunledningskontorets tjänsteskrivelse, i vilken görs 

bedömningen att rättsläget inte medger krav på vaccinering i enlighet med 
motionen. 

Socialnämnden beslutade 2022-05-24 § 121 att föreslå att motionen avslås. 
Nämnden hänvisar till socialkontorets tjänsteskrivelse, i vilken görs bedömningen 

att rättsläget inte medger krav på vaccinering i enlighet med motionen. 

Yrkanden 
Kommunstyrelsen föreslår att motionen avslås. 

Håkan Andersson (C) samt Andreas Löwenhöök (M) yrkar bifall till motionen. 

Magnus Nilsson (S) samt Iosif Karambotis (S) yrkar bifall till kommunstyrelsens 

förslag. 

Beslutsgång 

Ordföranden ställer proposition på kommunstyrelsens förslag samt Håkan 
Anderssons m fl yrkande var för sig, och finner att kommunfullmäktige beslutar 

enligt kommunstyrelsens förslag. 

 Votering begärs och verkställs enligt följande godkända voteringsproposition: "Den 

som stöder kommunstyrelsens förslag röstar ja, den som stöder Håkan Anderssons 

m fl yrkande röstar nej". 
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Omröstningsresultat 
Vid voteringen avges 42 ja-röster och 21 nej-röster, 1 ledamot avstår från att rösta, 

1 ledamot är frånvarande. Hur var och en röstat framgår av till denna paragraf 
bifogade förteckning. 

Beslutsunderlag 
Protokoll, kommunstyrelsen 2022-08-15 § 243 

Protokoll, socialnämnden 2022-05-24 § 121 
Tjänsteskrivelse, socialkontoret 2022-04-12 

Protokoll, personalnämnden 2022-04-13 § 51 
Tjänsteskrivelse, kommunledningskontoret 2022-04-01 

Arbetsgivarnytt nr 40/21, frågor gällande vaccinering av personal 

Motion 2/22 
  

Skickas till: 
Socialnämnden 

Personalnämnden 
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Voteringsförteckning § 235 
Ja röstar: 

Elsy Larsson (S), Harriet Classon (S), Annamaria Hedlund (S), Hans Öhlund (S), 
Daniel Ådin (S), Evelina Fahlesson (S), Felicia Lundmark (S), Fredrik Stenberg (S), 

Gunilla Lundström (S), Iosif Karambotis (S), Jasmine Ravaghi (S), Jonna Lundgren 
(S), Kamel Mnad (S), Kenneth Fahlesson (S), Lars Lundmark S), Lorents Burman 

(S), Magnus Nilsson (S), Malin Berglund (S), Maria Granskär (S), Maria Marklund 
(S), Mats Ekman (S), Peter Stensmar (S), Anita Wallström (S), Sara Keisu-Lundh 

(S), Tomas Teglund (S), Valter Stenberg (S), Lilliann Carlsten (S), Bertil Almgren 

(S), Daniel Enwall (S), Daniel Sjögren (S), 
Agneta Hansson (V), Jeanette Velander (V), Joakim Wallström (V), Lova 

Torstensson (V), Thomas Hashemi V), Adil Fadi (V), 
Linda Strandberg (SD), Markku Abrahamsson (SD), Markus Sehlstedt (SD), Henrik 

Öhman (SD), Magnus Bergmark (SD), 

Olav Eriksson (KD). 
 

Nej röstar: 
Andreas Löwenhöök (M), Anette Lindgren (M), Johan Söderberg (M), Kaisa Edström 

(M), Kjell Lindström (M), Gunnar Fransson (M), Henry Andersson (M), Annette 

Lundqvist (M), Stefan Anundi (M),  
Eva Enqvist (C), Carina Sundbom (C), Katarina Larsson (C), Håkan Andersson (C), 

Kjell Bergmark (C), Maria Bernsson (C), Kurt Vallmark (C),  
Christina Soldan (L), Kerstin Olofsson (L), Roland Löfmark (L), Stina Engström (L).  

Hans Brettschneider (MP). 
 

 

Avstår från att rösta: 
Linnea Öhman (MP). 

 
Frånvarande: 

Petter Ershag (KD. 
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§ 236 Dnr KS 2021-000576 029 

Motion av Christina Soldan (L), Kerstin Olofsson (L) 
och Stina Engström (L) om att utreda möjligheterna 
för vaccinationskrav för anställda inom vård och 
omsorg (36/21) 

Kommunfullmäktiges beslut 

1. Motionen är, med hänvisning till av personalnämndens yttrande, att 
betrakta som besvarad. 

2. Motionen föranleder inte någon ytterligare åtgärd från kommunfullmäktiges 

sida. 

Reservation 

Christina Soldan (L) samt Stina Engström (L) reserverar sig mot beslutet till förmån 
för egna yrkanden. Kerstin Olofsson (L) samt Roland Löfmark (L) reserverar sig mot 

beslutet till för mån för Christina Soldans m fl yrkande. 

Inlägg 

Christina Soldan (L), Stina Engström (L), Evelina Fahlesson (S) samt Andreas 

Löwenhöök (M) yttrar sig.  

Sammanfattning 

Kommunfullmäktigeledamöterna Christina Soldan (L), Kerstin Olofsson (L) samt 
Stina Engström (L) har inkommit med en motion i vilken föreslås att kommunen, 

med fokus på vårdtagarens säkerhet, utreder möjligheterna om vaccinationskrav 
som ett bra sätt att hålla smittan ute.  

Personalnämnden beslutade 2021-11-10 § 126 att föreslå kommunfullmäktige anse 
motionen som besvarad. Nämnden hänvisar till att Skellefteå kommun uppmuntrar 

medarbetarna att vaccinera sig. Arbetsgivaren arbetar också förebyggande för att 

förhindra smitta genom att vara uppmärksam på symptom, följa basala 
hygienrutiner samt använda munskydd är åtgärder för att förhindra infektioner och 

smittspridning. 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade 2022-02-01 § 74 att ärendet 

återremitteras till personalnämnden för att, efter omvärldsspaning och samråd med 

Sveriges Kommuner och Regioner, handläggas tillsammans med andra motioner 
med liknande yrkanden. 

Personalnämnden beslutade 2022-04-13 § 50 att föreslå att motionen anses 
besvarad. Nämnden hänvisar till kommunledningskontorets tjänsteskrivelse, i vilken 

görs bedömningen att rättsläget inte medger krav på vaccinering i enlighet med 

motionen. 

Yrkanden 
Kommunstyrelsen föreslår att motionen är, med hänvisning till av 

personalnämndens yttrande, att betrakta som besvarad (beslutspunkt 1); samt att 

motionen föranleder inte någon ytterligare åtgärd från kommunfullmäktiges sida 
(beslutspunkt 2). 

Christina Soldan(L), Stina Engström (L) samt Andreas Löwenhöök (M) yrkar att 
vaccinationskrav ska ställas vid nyanställning av personal inom vård och omsorg, 
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att socialnämnden får i uppdrag att pröva frågan om omplacering av ovaccinerad 
personal så att de inte arbetar i omsorgsnära verksamhet, samt att motionen inte 

föranleder någon ytterligare åtgärd från kommunfullmäktiges sida. 

Beslutsgång 

Ordföranden ställer proposition på kommunstyrelsens förslag samt Christina 
Soldans m fl yrkande var för sig, och finner att kommunfullmäktige beslutar enligt 

kommunstyrelsens förslag.  

Votering begärs och verkställs enligt följande godkända voteringsproposition: "Den 

som stöder kommunstyrelsens förslag röstar ja, den som stöder Christina Soldans 

m fl yrkande röstar nej". 

Omröstningsresultat 

Vid voteringen avges 42 ja-röster och 22 nej-röster, 1 ledamot är frånvarande. Hur 
var och en röstat framgår av till denna paragraf bifogade förteckning. 

Beslutsunderlag 
Protokoll, kommunstyrelsen 2022-08-15 § 244 

Protokoll, personalnämnden 2022-04-13 § 50 
Tjänsteskrivelse, kommunledningskontoret 2022-04-01 

Protokoll, kommunstyrelsens arbetsutskott 2022-02-01 § 74  
Protokoll, personalnämnden 2021-11-10 § 126 

Tjänsteskrivelse, kommunledningskontoret 2021-10-27 

Arbetsgivarnytt nr 40/21 
Motion 36/21 

  

Skickas till: 

Personalnämnden 
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Voteringsförteckning § 236 
Ja röstar: 

Elsy Larsson (S), Harriet Classon (S), Annamaria Hedlund (S), Hans Öhlund (S), 
Daniel Ådin (S), Evelina Fahlesson (S), Felicia Lundmark (S), Fredrik Stenberg (S), 

Gunilla Lundström (S), Iosif Karambotis (S), Jasmine Ravaghi (S), Jonna Lundgren 
(S), Kamel Mnad (S), Kenneth Fahlesson (S), Lars Lundmark S), Lorents Burman 

(S), Magnus Nilsson (S), Malin Berglund (S), Maria Granskär (S), Maria Marklund 
(S), Mats Ekman (S), Peter Stensmar (S), Anita Wallström (S), Sara Keisu-Lundh 

(S), Tomas Teglund (S), Valter Stenberg (S), Lilliann Carlsten (S), Bertil Almgren 

(S), Daniel Enwall (S), Daniel Sjögren (S), 
Agneta Hansson (V), Jeanette Velander (V), Joakim Wallström (V), Lova 

Torstensson (V), Thomas Hashemi V), Adil Fadi (V), 
Linda Strandberg (SD), Markku Abrahamsson (SD), Markus Sehlstedt (SD), Henrik 

Öhman (SD), Magnus Bergmark (SD), 

Linnea Öhman (MP). 
 

Nej röstar: 
Andreas Löwenhöök (M), Anette Lindgren (M), Johan Söderberg (M), Kaisa Edström 

(M), Kjell Lindström (M), Gunnar Fransson (M), Henry Andersson (M), Annette 

Lundqvist (M), Stefan Anundi (M),  
Eva Enqvist (C), Carina Sundbom (C), Katarina Larsson (C), Håkan Andersson (C), 

Kjell Bergmark (C), Maria Bernsson (C), Kurt Vallmark (C),  
Christina Soldan (L), Kerstin Olofsson (L), Roland Löfmark (L), Stina Engström (L), 

Olav Eriksson (KD), 
Hans Brettschneider (MP). 

 

Frånvarande: 
Petter Ershag (KD. 
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§ 237 Dnr KS 2022-000166 170 

Motion av Andreas Löwenhöök (M) om att bilda en 
ungdomsbrandkår i Skellefteå (9/22) 

Kommunfullmäktiges beslut 
1. Motionen är, med hänvisning till samhällsbyggnadsnämndens yttrande, att 

betrakta som besvarad. 

2. Motionen föranleder inte någon ytterligare åtgärd från kommunfullmäktiges 

sida. 

Inlägg 
Andreas Löwenhöök (M) samt Sara Keisu-Lundh (S) yttrar sig. 

Sammanfattning 

Kommunfullmäktigeledamoten Andreas Löwenhöök (M) har inkommit med en 
motion i vilken föreslås att räddningstjänsten får i uppdrag att skapa intresse och 

förutsättningar för bildandet av en ungdomsbrandkår i Skellefteå. 

Samhällsbyggnadsnämnden beslutade 2022-05-23 § 110 att föreslå 
kommunfullmäktige att räddningstjänsten fortsätter sitt deltagande i arbete med att 

bilda en ungdomsbrandkår i Skellefteå inom ramen för verksamhetens uppdrag och 
tillgängliga resurser. Nämnden hänvisar till att på initiativ av fritidsgårdarna i 

Skellefteå pågår sedan september 2021 ett förberedande arbete för att starta upp 

en ungdomsbrandkår. Räddningstjänsten har deltagit i det arbetet och har för 
avsikt att fortsätta med det genom att exempelvis bidra med utbildningslokal, 

utbildningsledare och material. För att öka intresset för ungdomsbrandkåren 
planeras det även för besök på ungdomsgårdarna. 

Yrkanden 
Kommunstyrelsen föreslår att motionen är, med hänvisning till 

samhällsbyggnadsnämndens yttrande, att betrakta som besvarad (beslutspunkt 1); 
samt att motionen föranleder inte någon ytterligare åtgärd från 

kommunfullmäktiges sida (beslutspunkt 2). 

Andreas Löwenhöök (M) samt Sara Keisu-Lundh (S) yrkar bifall till 
kommunstyrelsens förslag. 

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut, vilket också blir 

kommunfullmäktiges beslut. 
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Beslutsunderlag 
Protokoll, kommunstyrelsen 2022-08-15 § 245 

Protokoll, samhällsbyggnadsnämnden 2022-05-23 § 110 
Tjänsteskrivelse, förvaltningen samhällsbyggnad 2022-03-09 

Motion 9/22 
  

Skickas till: 
Samhällsbyggnadsnämnden 
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§ 238 Dnr KS 2022-000440 045 

Ökad kreditram för Skellefteå Stadshus AB, utifrån 
behov inom Skellefteå Kraftkoncernen 

Kommunfullmäktiges beslut 
1. Skellefteå Stadshus ABs totala limitram ökas med 800 miljoner kronor till 7 

550 miljoner kronor.   

2. Skellefteå kommun ingår, såsom för egen skuld, borgen för Skellefteå 

Stadshus AB:s låneförpliktelser inklusive räntederivat upp till ett högsta 

belopp om 7 550 miljoner kronor, exklusive checkräkningskrediten hos 
Nordea, jämte därpå löpande ränta och kostnader. 

Inlägg 
Mats Ekman (S), Kjell Lindström (M), Kurt Vallmark (C), Harriet Classon (S) samt 

Lorents Burman (S) yttrar sig. 

Sammanfattning 

Styrelsen för Skellefteå Stadshus AB beslutade 2022-07-01 § 267 att föreslå 
kommunfullmäktige godkänna att bolagets totala limitram ökas med 800 miljoner 

kronor till 7 550 miljoner kronor (beslutspunkt 1); samt att Skellefteå kommun 
ingår, såsom för egen skuld, borgen för Skellefteå Stadshus AB:s låneförpliktelser 

inklusive räntederivat upp till ett högsta belopp om 7 550 miljoner kronor, exklusive 

checkräkningskrediten hos Nordea, jämte därpå löpande ränta och kostnader 
(beslutspunkt 2). 

Bakgrunden är att Skellefteå Kraft AB prissäkrar en del av sin elproduktion på 
handelsplatsen Nasdaq. Detta är en viktig del i bolagets strategi för att kunna 

prissäkra framtida 

elproduktion när prisbilden är gynnsam. För att få göra det krävs olika typer av 

säkerheter, bland annat det egna kapitalets storlek, likvida medel och den 

outnyttjade limitens storlek. Säkerhetens storlek förändras med elprisets utveckling. 
För närvarande är elpriset väldigt rörligt och ytterst oförutsägbart. Detta ger att 

behovet av att kunna visa på en stor outnyttjad kreditlimit är väldigt viktigt för 
Skellefteå kraft, inte minst för att kunna fortsätta säkra elpriset på hög nivå. Om 

elpriset stiger kraftigt och bolaget inte har tillräckligt stor outnyttjad limit på 

koncernkontot kommer det med största sannolikhet innebära svårigheter och extra 
kostnader för bolaget och i värsta fall en avstängning från Nasdaq. 

För att undvika denna situation har Skellefteå Kraft begärt en extra säkerhet i form 
av ytterligare 800 miljoner kronor i utökad limit på koncernkontot. Detta medför i 

sin tur att Skellefteå Stadshus AB behöver utökad kreditram. 

 

Yrkanden 
Kommunstyrelsen föreslår att Skellefteå Stadshus ABs totala limitram ökas med 800 

miljoner kronor till 7 550 miljoner kronor (beslutspunkt 1); samt att Skellefteå 

kommun ingår, såsom för egen skuld, borgen för Skellefteå Stadshus AB:s 
låneförpliktelser inklusive räntederivat upp till ett högsta belopp om 7 550 miljoner 

kronor, exklusive checkräkningskrediten hos Nordea, jämte därpå löpande ränta 
och kostnader (beslutspunkt 2). 
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Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut, vilket också blir 

kommunfullmäktiges beslut. 

Beslutsunderlag 

Protokoll, kommunstyrelsen 2022-08-15 § 251 
Protokoll, styrelsen för Skellefteå Stadshus AB, 2022-07-01 § 267 

Tjänsteskrivelse, kommunledningskontoret, 2022-06-27 
 

  

Skickas till: 

Skellefteå Stadshus AB 
Kommunledningskontoret, finans och juridik 
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§ 239 Dnr KS 2022-000441 214 

Detaljplan för Kapella inom stadsdelen Centrala 
stan, antagande 

Kommunfullmäktiges beslut 
Detaljplan för Kapella 11 inom stadsdelen Centrala stan antas enligt bygg- och 

miljönämndens förslag 2022-06-21 § 148. 

Inlägg 

Carina Sundbom (C), Felicia Lundmark (S) samt Harriet Classon (S) yttrar sig. 

Sammanfattning 

Bygg- och miljönämnden beslutade 2022-06-21 § 148 att föreslå 
kommunfullmäktige godkänna ett förslag till detaljplan för Kapella 11 inom 

stadsdelen Centrala stan. Syftet med förslaget är att möjliggöra för bostäder och 
lokaler med tillhörande parkering och friytor. 

Yrkanden 
Kommunstyrelse föreslår att detaljplan för Kapella 11 inom stadsdelen Centrala stan 

antas enligt bygg- och miljönämndens förslag 2022-06-21 § 148. 

Felicia Lundmark (S) samt Harriet Classon (S) yrkar bifall till kommunstyrelsens 
förslag. 

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut, vilket också blir 

kommunfullmäktiges beslut. 

Beslutsunderlag 

Protokoll, kommunstyrelsen 2022-08-15 § 253 
Protokoll, bygg- och miljönämnden 2022-06-21 § 148 

Tjänsteskrivelse, förvaltningen samhällsbyggnad 2022-06-01 
Bilaga, granskningsutlåtande 2022-05-25 

Bilaga, planbeskrivning 2022-06-01 

Bilaga, plankarta juni 
Planprogram, godkänt av Bygg- och miljönämnden 2019-10-24 

 
  

Skickas till: 
Bygg- och miljönämnden 

Länsstyrelsen i Västerbottens län 
Sakägare som ej fått sina synpunkter tillgodosedda 
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§ 240 Dnr KS 2022-000393 160 

Handlingsprogram för skydd mot olyckor 

Kommunfullmäktiges beslut 
Handlingsprogram för skydd mot olyckor fastställs enligt kommunstyrelsens förslag. 

Reservation 
Markku Abrahamsson (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande. 

Linda Strandberg (SD), Markus Sehlstedt (SD), Henrik Öhman (SD) samt Magnus 

Bergmark (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för Markku Abrahamssons 
yrkande. 

Inlägg 

Markku Abrahamsson (SD), Stina Engström (L), Sara Keisu-Lundh (S), Fredrik 

Stenberg (S), Katarina Larsson (C), Hans Brettschneider (MP) samt Evelina 

Fahlesson (S) yttrar sig.  

Sammanfattning 

Samhällsbyggnadsnämnden beslutade 2022-05-23 § 111 att föreslå 
kommunfullmäktige anta ett förslag till handlingsprogram för skydd mot olyckor. 

Landets kommuner är skyldiga enligt lag att anta handlingsprogram för skydd mot 
olyckor som kan leda till räddningsinsatser. Handlingsprogrammet ska beskriva vilka 

risker som finns i kommunen och vilken förmåga som finns för att hantera riskerna 
både avseende att genomföra räddningsinsatser och att förebygga bränder. 

Handlingsprogrammet ska även beskriva vilken förändring som förutses rörande 

riskbilden och vilka förmågor det då finns behov av, samt hur räddningstjänsten 
lever upp till kraven vid höjd beredskap. 

Myndigheten för Samhällsskydd och beredskap, MSB, har utfärdat föreskrifter om 
handlingsprogrammens innehåll och struktur vilka följts i framtagandet av 

Skellefteå kommuns handlingsprogram. 

Arbetsutskottet konstaterar att förslaget utgår från ett befolkningsmål som inte 
överensstämmer med det av kommunfullmäktige fastställda, samt att det finns 

uppgifter om kommande brandstation i Kåge som inte överensstämmer med av 
kommunfullmäktige fattat beslut. Dessa uppgifter bör korrigeras, samt ärendet 

kompletteras med inkomna remissyttranden, innan ärendet behandlas av 
kommunstyrelsen. 

Kommunstyrelsen konstaterade vid sin  behandling av ärendet att det i förslaget 

anges att "en flytt av huvudstationen planeras till Östra navet". Då 
kommunfullmäktige beslutat om den aktuella flytten måste dokumentet korrigeras. 

Kommunstyrelsen konstaterade även att det anges i planen att 
samhällsbyggnadsnämnden uppdragit till verksamheten att utveckla kommande 

handlingsplan med kompletterad förmåga i området, och att det bör framgå av 

planen att denna utveckling kommer att genomföras utifrån kommunfullmäktiges 
beslut. Kommunstyrelsen upprättade därför ett korrigerat förslag tll 

handlingsprogram. 

Yrkanden 

Kommunstyrelsen föreslår att handlingsprogram för skydd mot olyckor fastställs 
enligt kommunstyrelsens förslag. 
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Markku Abrahamsson (SD) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag, med tillägget 
att det kompletteras med ett avsnitt "Brand i parkeringshus". 

Sara Keisu-Lundh (S), Hans Brettschneider (MP) samt Evelina Fahlesson (S) yrkar 
bifall till kommunstyrelsens förslag. 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer proposition på kommunstyrelsens förslag samt Markku 

Abrahamssons yrkande var för sig, och finner att kommunfullmäktige beslutar enligt 
kommunstyrelsens förslag.  

Votering begärs och verkställs enligt följande godkända voteringsproposition: "Den 

som stöder kommunstyrelsens förslag röstar ja, den som stöder Markku 
Abrahamssons yrkande röstar nej". 

Omröstningsresultat 
Vid voteringen avges 41 ja-röster och 24 nej-röster. Hur var och en röstat framgår 

av till denna paragraf bifogade förteckning. 

Beslutsunderlag 

Protokoll, kommunstyrelsen 2022-08-15 § 238 
Protokoll, samhällsbyggnadsnämnden 2022-05-23 § 111 

Tjänsteskrivelse, förvaltningen samhällsbyggnad2022-05-02 
Förslag till handlingsprogram för skydd mot olyckor 

  

Skickas till: 
Samhällsbyggnadsnämnden 
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Voteringsförteckning § 240 
Ja röstar: 

Elsy Larsson (S), Harriet Classon (S), Annamaria Hedlund (S), Hans Öhlund (S), 
Daniel Ådin (S), Evelina Fahlesson (S), Felicia Lundmark (S), Fredrik Stenberg (S), 

Gunilla Lundström (S), Iosif Karambotis (S), Jasmine Ravaghi (S), Jonna Lundgren 
(S), Kamel Mnad (S), Kenneth Fahlesson (S), Lars Lundmark S), Lorents Burman 

(S), Magnus Nilsson (S), Malin Berglund (S), Maria Granskär (S), Maria Marklund 
(S), Mats Ekman (S), Peter Stensmar (S), Anita Wallström (S), Sara Keisu-Lundh 

(S), Tomas Teglund (S), Valter Stenberg (S), Lilliann Carlsten (S), Bertil Almgren 

(S), Daniel Enwall (S), Daniel Sjögren (S), 
Agneta Hansson (V), Jeanette Velander (V), Joakim Wallström (V), Lova 

Torstensson (V), Thomas Hashemi V), Adil Fadi (V), 
Johan Söderberg (M), 

Kurt Vallmark (C),  

Roland Löfmark (L), 
Hans Brettschneider (MP), Linnea Öhman (MP). 

 
Nej röstar: 

Andreas Löwenhöök (M), Anette Lindgren (M), Kaisa Edström (M), Kjell Lindström 

(M), Gunnar Fransson (M), Henry Andersson (M), Annette Lundqvist (M), Stefan 
Anundi (M),  

Eva Enqvist (C), Carina Sundbom (C), Katarina Larsson (C), Håkan Andersson (C), 
Kjell Bergmark (C), Maria Bernsson (C),  

Linda Strandberg (SD), Markku Abrahamsson (SD), Markus Sehlstedt (SD), Henrik 
Öhman (SD), Magnus Bergmark (SD), 

Christina Soldan (L), Kerstin Olofsson (L), Stina Engström (L).  

Olav Eriksson (KD), Anders Wangby (KD). 
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§ 241 Dnr KS 2020-000749 109 

Motion av Magnus Nilsson (S) om 
arbetsmarknadsstöd till EU-migranter (36/20) 

Kommunfullmäktiges beslut 
Motionen avslås. 

Inlägg 
Magnus Nilsson (S) yttrar sig. 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktigeledamoten Magnus Nilsson (S) har inkommit med en motion i 

vilken föreslås att kommunens enhet för arbetsmarknad får i uppdrag att utreda om 
det finns EU-medborgare i kommunen med behov av stöd i sitt arbetssökande. 

Gymnasienämnden beslutade 2021-01-28 § 9 föreslå att motionen avslås. Nämnden 
hänvisar till att den som är i Sverige tillfälligt utan att arbeta kan endast få 

begränsad hjälp av kommunen. Ansvaret för matchning mot lämpliga arbeten eller 

utbildningar ligger i första hand på Arbetsförmedlingen. Enheten för arbetsmarknad 
vid Skellefteå kommun har ingen öppen ingång för individer i behov av stöd, utan 

samtliga deltagare får stöd av enheten via remiss. Utifrån ovanstående gör 
gymnasienämnden bedömningen att motionen bör avslås. 

Kommunstyrelsen beslutade 2021-03-02 § 85 dels att ärendet återremitteras till 

gymnasienämnden för ett tydligare svar beträffande varför nämnden ej kan utreda 
behov av arbetsmarknadsstöd (beslutspunkt 1); dels att remittera motionen till 

socialnämnden för yttrande beträffande möjligheten att medverka vid utredningar 
m m (beslutspunkt 2). 

Gymnasienämnden beslutade 2021-05-17 § 73 att avstyrka motionen, med 
hänvisning till att arbetsmarknadsstöd inte är gymnasienämndens ansvarsområde. 

Socialnämnden beslutade 2021-10-28 § 206 att avge ett yttrande enligt vilket det 

saknas författningsmässigt stöd att utreda vid utredningar av föreslagen karaktär 
med mindre den enskilde ger sitt samtycke. 

Yrkanden 
Kommunstyrelsen föreslår att motionen avslås.  

Magnus Nilsson (S) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag. 

Beslutsgång 

Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut, vilket också blir 
kommunfullmäktiges beslut. 

Beslutsunderlag 
Protokoll, kommunstyrelsen 2022-08-15 § 227 

Protokoll, kommunstyrelsens arbetsutskott 2022-05-31 § 204 
Protokoll, socialnämnden 2021-10-28 § 206 

Yttrande, socialnämnden 

Tjänsteskrivelse, socialkontoret 2021-09-29 
Protokoll, gymnasienämnden 2021-05-17 § 73 
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Tjänsteskrivelse, utbildning och arbetsmarkand 2021-04-30 
Protokoll, kommunstyrelsen 2021-03-02 § 85 

Protokoll, kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-02-15 § 73 
Protokoll, gymnasienämnden 2021-01-28 

Tjänsteskrivelse, utbildning och arbetsmarknad 2020-12-01 

Motion 36/20 
  

Skickas till: 
Socialnämnden 

Gymnasienämnden 
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§ 242 Dnr KS 2021-000843 250 

Motion av Petter Ershag (KD) och Lena Forsman 
(KD) om tomtexploatering och bostadsbyggande i 
Skellefteå (45/21) 

Kommunfullmäktiges beslut 
Motionen avslås. 

Inlägg 
Harriet Classon (S), Olav Eriksson (KD), Katarina Larsson (C), Hans Brettschneider 

(MP), Felicia Lundmark (S), Joakim Wallström (V), Christina Soldan (L) samt Carina 
Sundbom (C) yttrar sig. 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktigeledamöterna Petter Ershag (KD) samt Lena Forsman (KD) har 

inkommit med en motion i vilken föreslås att Skellefteå kommun utför en 
kartläggning över vilka potentiella tomter som finns tillgängliga i kommunens ägo 

(beslutspunkt ); att Skellefteå kommun upprättar ett offentligt register över 
tillgängliga potentiella tomter för flerfamiljshus som externa exploatörer kan ta del 

av (beslutspunkt 2); att Skellefteå kommun utreder vilka av de potentiella tomter 

för flerfamiljshus man i egen regi ämnar att, via kommunägda bolag bebygga i 
närtid (beslutspunkt 3); samt att Skellefteå kommun lägger ut till försäljning de 

potentiella tomter som ej är planerade att bebyggas i egen regi (beslutspunkt 4). 

Kommunledningskontoret anför att motionen tar upp viktiga frågor för ett växande 

Skellefteå. Samtidigt finns det en process för hantering av de tomter som 

kommunen äger och bedömningen är därför att det i dagsläget inte finns behov av 
att genomföra åtgärder som de som föreslås i motionen. Eftersom det finns en 

fungerande process för hantering av de frågor som tas upp i motionen så är 
förslaget att motionen avslås. 

Yrkanden 
Kommunstyrelsen föreslår att motionen avslås. 

Harriet Classon (S), Katarina Larsson (C) samt Felicia Lundmark (S yrkar bifall till 
kommunstyrelsens förslag.  

Olav Eriksson (KD), Christina Soldan (L) samt Carina Sundbom (C) yrkar att 

motionen skall anses besvarad och inter föranleda någon ytterligare åtgärd från 
kommunfullmäktiges sida. 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer proposition på kommunstyrelsens förslag samt Olav Erikssons 

m fl yrkande var för sig, och finner att kommunfullmäktige beslutar enligt 
kommunstyrelsens förslag.  

Votering begärs och verkställs enligt följande godkända voteringsproposition: "Den 
som stöder kommunstyrelsens förslag röstar ja, den som stöder Olav Erikssons m fl 

yrkande röstar nej". 
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Omröstningsresultat 
Vid voteringen avges 39 ja-röster och 24 nej-röster, 2 ledamöter är frånvarande. 

Hur var och en röstat framgår av till denna paragraf bifogade förteckning. 

Beslutsunderlag 

Protokoll, kommunstyrelsen 2022-08-15 § 213 
Tjänsteskrivelse, kommunledningskontoret 2022-05-06 

Motion 45/21 
 

  

Skickas till: 

Petter Ershag 
Lena Forsman 
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Voteringsförteckning § 242 
Ja röstar: 

Elsy Larsson (S), Harriet Classon (S), Annamaria Hedlund (S), Hans Öhlund (S), 
Daniel Ådin (S), Evelina Fahlesson (S), Felicia Lundmark (S), Fredrik Stenberg (S), 

Gunilla Lundström (S), Iosif Karambotis (S), Jasmine Ravaghi (S), Jonna Lundgren 
(S), Kamel Mnad (S), Kenneth Fahlesson (S), Lars Lundmark S), Lorents Burman 

(S), Magnus Nilsson (S), Malin Berglund (S), Maria Granskär (S), Maria Marklund 
(S), Mats Ekman (S), Peter Stensmar (S), Anita Wallström (S), Tomas Teglund (S), 

Valter Stenberg (S), Lilliann Carlsten (S), Bertil Almgren (S), Daniel Enwall (S), 

Daniel Sjögren (S), 
Agneta Hansson (V), Jeanette Velander (V), Joakim Wallström (V), Lova 

Torstensson (V), Thomas Hashemi V), Adil Fadi (V), 
Linda Strandberg (SD), Markus Sehlstedt (SD), Henrik Öhman (SD), Magnus 

Bergmark (SD). 

 
 

Nej röstar: 
Andreas Löwenhöök (M), Anette Lindgren (M), Kaisa Edström (M), Kjell Lindström 

(M), Gunnar Fransson (M), Henry Andersson (M), Annette Lundqvist (M), Stefan 

Anundi (M), Johan Söderberg (M), 
Eva Enqvist (C), Carina Sundbom (C), Katarina Larsson (C), Håkan Andersson (C), 

Kjell Bergmark (C), Maria Bernsson (C), Kurt Vallmark (C),  
Christina Soldan (L), Kerstin Olofsson (L), Stina Engström (L), Roland Löfmark (L), 

Olav Eriksson (KD), Anders Wangby (KD), 
Hans Brettschneider (MP), Linnea Öhman (MP). 

 

 
Frånvarande: 

Martin Hedqvist (S),  
Markku Abrahamsson (SD). 
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§ 243 Dnr KS 2020-000581 720 

Motion av Weidan Gong (V) om möjlighet till akuta 
omvårdnadsinsatser (24/20) 

Kommunfullmäktiges beslut 
Motionen bifalls. 

Inlägg 
Joakim Wallström (V) samt Magnus Nilsson (S) yttrar sig. 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktigeledamoten Weidan Gong (V) har inkommit med en motion i 

vilken yrkas att socialnämnden får i uppdrag att ta fram ett arbetssätt som 
möjliggör nyinsättning av omsorgsinsatser även på jourtid (beslutspunkt 1); samt 

att socialnämnden får i uppdrag att ta fram ett arbetssätt som möjliggör 
upptrappning av omsorgsinsatser även på jourtid (beslutspunkt 2).  

Socialnämnden beslutade 2021-08-26 § 164 att föreslå att motionen avslås. 

Kommunstyrelsen beslutade 2021-10-05 § 124 att återremittera ärendet till 
socialnämnden, detta efter uppgifter om att det inom socialkontoret pågår en 

utredning som kan påverka ärendet. 

Socialnämnden beslutade 2022-05-24 § 124 att föreslå kommunfullmäktige bifalla 

motionen. Nämnden hänvisade till att under hösten 2021 har det inte i någon 

utredning framkommit något som påverkar tidigare svar till motionen. Nämnden 
påpekar också att i tidigare svar på motionen angavs att nyinsättning av insatser 

för invånare som tidigare inte haft omsorgsinsatser under jourtid kräver en 
handläggning och organisering på jourtid som inte anses rimlig utifrån kostnad och 

resursanvändning. När det gäller invånare som redan har omsorgsinsatser finns 
idag rutiner för att tillfälligt utöka insatser vid behov i hemtjänsten. 

Korttidsplatser kan logiskt ses som en möjlighet att kortvarigt lösa behov hos 

invånare som redan har omsorgsinsatser och som av akutmottagningen bedöms att 
inte kunna återgå hem. Idag finns det inte någon data som visar på behovet. 

Nuvarande riktlinjer kräver en utredning/beslut av biståndshandläggare samt 
resurser för koordinering. I verksamheten finns också en fungerande rutin för 

användning av trygghetsplats. Förutom ovan nämnda rutiner finns arbetssätt för att 

arbeta proaktivt och identifiera individer som riskerar att utan stöd/insatser i 
hemmet behöva söka vård på akutmottagningen. 

Yrkanden 
Kommunstyrelsen föreslår att motionen bifalls. 

Magnus Nilsson (S) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag. 

Beslutsgång 

Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut, vilket också blir 
kommunfullmäktiges beslut. 

Beslutsunderlag 
Protokoll, kommunstyrelsen 2022-08-15 § 240 
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Protokoll, socialnämnden 2022-05-24 § 124 
Tjänsteskrivelse, socialkontoret 2022-01-07 

Protokoll, kommunstyrelsen 2021-10-05 § 124 
Protokoll, kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-09-14 § 296 

Protokoll socialnämnden 2021-08-26 § 164 

Tjänsteskrivelse, socialkontoret 2021-07-26 
Länsrutin för samverkan mellan regionen och kommunerna i Västerbottens län 

Riktlinjer för biståndsbedömning inom Skellefteå kommun 
Motion 24/20 

  

Skickas till: 

Socialnämnden 
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§ 244 Dnr KS 2022-000467 700 

Interpellation av Andreas Löwenhöök (M) om 
rutiner för samverkan mellan socialtjänsten och 
skolan (31/22) 

Kommunfullmäktiges beslut 
Behandlingen av ärendet är avslutad. 

Inlägg 
Andreas Löwenhöök (M), Iosif Karambotis (S) samt Håkan Andersson (C) yttrar sig. 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktigeledamoten Andreas Löwenhöök (M)  har ställt följande 

interpellation till socialnämndens ordförande: 

"Under sommaren inträffade ett våldsdåd där en 9 årig flicka överfölls på en 

cykelväg på Morö Backe. Den misstänkte gärningsmannen är elev på inom 
Skellefteå kommuns grundskola. Ett dåd som har skapat oro, ilska och otrygghet. 

Allmänheten har via den mediala rapporteringen kunnat ta del av en rad 
information kopplat till den aktuella händelsen. Information som även väcker 

följdfrågor kring kommunens rutiner och förvaltningssamverkan. 

Enligt rapporteringen förekom den nu misstänkte i en polisutredning om en 
misshandel för ca ett år sedan. Detta rapporterade polisen till socialtjänsten. Men 

när frågan ställs till skolförvaltningen så säger de sig inte ha fått den informationen 
från socialtjänsten. Detta väcker en del frågor. 

Principiellt anser Moderaterna att skolan ska få ta del av information kring elever 

om de förekommer i brottsutredningar som har ett straffvärde av fängelse, vilket 
misshandel har. Ur ett förebyggande perspektiv är viktigt att socialtjänsten och 

skolan samverkar kring elever som är på glid. 

Mot bakgrund av detta har jag följande frågor till Socialnämndens ordförande Iosif 

Karambotis (S): 

 Hur ser rutinerna ut för informationsöverlämning mellan socialtjänsten och 

skolan när socialtjänsten fått information av polisen att elever förekommer i 

brottsutredningar? 

 Ingår informationsöverlämning om misshandelsutredningar, mellan 

socialtjänsten och skolan, i de aktuella rutinerna? 

 Hur arbetar socialnämnden för att dessa rutiner ska efterlevas? 

 Har socialnämnden tagit del av några avvikelser från rutinerna under det 

senaste året?” 

Socialnämndens ordförande Iosif Karambotis (S) lämnar följande svar: 

"Svaren som ges nedan, är generella och inte utifrån ett enskilt individärende. För 

socialtjänstens del råder sekretess som huvudregel. Skolan och socialtjänsten är två 

olika myndigheter och för att socialtjänsten ska få lämna information krävs en 
sekretessbrytande grund eller samtycke. Generella sekretessbrytande bestämmelser 



SKELLEFTEÅ KOMMUN 
Kommunfullmäktige 

PROTOKOLL 
2022-08-30 

66 (74) 

 

Justering (sign) Utdragsbestyrkande 

  

 

ska tolkas restriktivt när det gäller socialtjänstens sekretess. När en tjänsteperson 
på en myndighet gör en anmälan till socialtjänsten har den personen rätt att få veta 

om anmälan leder till att utredning inleds, utredning ej inleds eller att utredning 
pågår. Ingen annan information kan lämnas ut utan samtycke. Det är viktigt att 

poängtera att sekretesslagstiftningen och informationsöverföring mellan 

myndigheter inte är samma sak som samverkan mellan socialtjänst och andra 
myndigheter tex skolan. I den ställda interpellationen svarar jag utifrån 

sekretesslagstiftnings och informationsöverföringsskyldighet mellan myndigheter. 
Socialtjänsten och skola samverkar i olika forum som tex HLT (hälsa, lärande 

trygghet), SAMS (Samverkan för socialtjänst och skola), Familjecentraler, elever 
med ogiltig skolfrånvaro, familjehemsplacerade barn, barn som upplever våld i 

hemmet mm. 

Fråga: Hur ser rutinerna ut för informationsöverlämning mellan socialtjänsten och 
skolan när socialtjänsten fått information av polisen att elever förekommer i 

brottsutredningar? 
Svar: Enligt gällande lagstiftning (Offentlighets- och sekretesslag (OSL) får inte 

socialtjänsten rutinmässigt överföra information till skolan. Dessa anses vara två 

olika myndigheter. Med anledning av detta finns inga rutiner kring 
informationsöverlämning mellan socialtjänsten och skolan. Myndigheterna i sig dvs 

skolan och socialtjänst, ska följa den lagstiftning som gäller. Med det sagt har 
socialtjänsten ett ansvar att utifrån den enskildes behov samverka med andra 

myndigheter. Samverkan sker ofta över en längre tid och handlar sällan om ett 
enstaka informationsöverlämnande. Ett vanligt exempel är att det i socialtjänstens 

arbete med en familj framkommer uppgifter om barnets svårigheter som kräver 

insatser både från skola och socialtjänst. Då inhämtas samtycke från 
vårdnadshavare att samverka kring barnets behov. 

Fråga: Ingår informationsöverlämning om misshandelsutredningar, mellan 
socialtjänsten och skolan, i de aktuella rutinerna? 

Svar: Det finns inga rutiner för informationsöverlämning (se OSL ), det är polis som 

utreder brott socialtjänsten utreder barn och familjers behov av stöd.  

Fråga: Hur arbetar socialnämnden för att dessa rutiner ska efterlevas? 

Svar: Åter ingen, det finns inga rutiner för informationsöverlämning (se OSL) 
däremot finns rutiner för samverkan med andra myndigheter. 

Fråga: Har socialnämnden tagit del av några avvikelser från rutinerna under det 

senaste året? 
Svar: Det finns inga rutiner för informationsöverlämning därav finns heller inte 

några avvikelser." 
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§ 245 Dnr KS 2022-000316 020 

Fråga av Lena Forsman (KD) om hur många 
kommunikatörer är anställda hos Skellefteå 
kommun 

Kommunfullmäktiges beslut 
Frågan avskrivs. 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktigeledamoten Lena Forsman (KD) har ställt följande fråga till 

personalnämndens ordförande: 

"Hur många kommunikatörer, eller personer med liknande titlar som informatör, 

pressekreterare, kommunikationsstrateg, kommunikationschef, ansvarig för 
medborgardialog, webbredaktör, pr-ansvarig, marknadsförare –har Skellefteå 

kommunanställda?" 

Enligt kommunfullmäktiges arbetsordning 34 § skall en fråga avskrivas, om den inte 

har kunnat besvaras senast under det sammanträde som följer efter det då den 

ställdes. En förutsättning är att den inte besvarats antingen på grund av att den 
frågande inte är närvarande eller att den inte hann besvaras på grund av att 

sammanträdet avslutades med hänvisning till arbetsordningens bestämmelser om 
när så ska ske.  

Den aktuella frågan kunde inte besvaras på sammanträdet 2022-06-22, med 

hänvisning till arbetsordningen 5 § om sammanträdets avslutande. Vid dagens 
sammanträde är inte fråganden närvarande. 

  

 



SKELLEFTEÅ KOMMUN 
Kommunfullmäktige 

PROTOKOLL 
2022-08-30 

68 (74) 

 

Justering (sign) Utdragsbestyrkande 

  

 

§ 246 Dnr KS 2022-000408 133 

Fråga av Lena Forsman (KD) om kommunens ansvar 
för flyktingarna från Ukraina utifrån 
massflyktingdirektivet 

Kommunfullmäktiges beslut 
Frågan avskrivs. 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktigeledamoten Lena Forsman (KD) har ställt följande fråga till 

kommunstyrelsens ordförande: 

” Från 1 juli övertar kommunerna från migrationsverket ansvaret för flyktingarna 

från Ukraina. Utifrån massflyktingdirektivet. 

Fråga: Skall de ukrainska flyktingarna i Jörn flyttas till denna planerade inrättning 

på Moröskolan? 

Följdfråga: Är en konsekvensanalys av detta gjord, kring de humanitära 

faktorerna?” 

Enligt kommunfullmäktiges arbetsordning 34 § skall en fråga avskrivas, om den inte 
har kunnat besvaras senast under det sammanträde som följer efter det då den 

ställdes. En förutsättning är att den inte besvarats antingen på grund av att den 
frågande inte är närvarande eller att den inte hann besvaras på grund av att 

sammanträdet avslutades med hänvisning till arbetsordningens bestämmelser om 

när så ska ske.  

Den aktuella frågan kunde inte besvaras på sammanträdet 2022-06-22, med 

hänvisning till arbetsordningen 5 § om sammanträdets avslutande, vid dagens 
sammanträde är inte fråganden närvarande. 

  

 



SKELLEFTEÅ KOMMUN 
Kommunfullmäktige 

PROTOKOLL 
2022-08-30 

69 (74) 

 

Justering (sign) Utdragsbestyrkande 

  

 

§ 247 Dnr KS 2022-000318 600 

Fråga av Anette Lindgren (M) om skolresor vid 
exceptionellt väder 

Kommunfullmäktiges beslut 
Behandlingen av ärendet är avslutad. 

Inlägg 
Anette Lindgren (S) samt Fredrik Stenberg (S) yttrar sig. 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktigeledamoten Anette Lindgren (M) har ställt följande fråga till för- 

och grundskolenämndens ordförande: 

"I början av april utfärdades en orange vädervarning för västerbottenskusten, en 

situation som vi inte har så ofta. Skolbarnen skickades hem mitt på dagen, eller 
tanken var att de skulle ta sig hem. Många av de mindre vägarna, men även större, 

var inte körbara och det var otrolig snörök. Bussar och taxibilar körde fast och kom 

sig inte fram, vilket gjorde att vårdnadshavare fick åka hem från sina arbeten och 
en del fick hämta sina barn och i vissa fall andras barn. En del barn fick också gå 

efter smala vägar i snörök, för att bussen inte kunde köra in till deras by, för att ta 
sig hem.  

Så till mina frågor till för- och grundskolenämndens ordförande, Fredrik Stenberg 

(S): 

 Varför väljer man inte att hålla skolorna stängda en sådan dag? 

 Vem ansvarar för elevernas säkerhet när de blir lämnade att gå på 

livsfarliga vägar?" 

För- och grundskolenämndens ordförande Fredrik Stenberg (S) lämnar följande 
svar: 

"Fråga: Varför väljer man inte att hålla skolorna stängda en sådan dag? 
Svar: Vädervarningen kom relativt sent vilket kanske gjorde att vi inte fattade 

några beslut om att stänga skolorna. Att stänga en skola är en fråga som man 

måste ha väldigt goda och väl motiverade skäl för att göra och i det här fallet fanns 
inte tillräckligt med information för att motivera en stängning. 

Krisledningsmöten hölls under dagen, det första kl 09.30, och den initiala 
bedömningen var att snöröjning och bussar skulle kunna hantera det hela. Eleverna 

kunde utan problem ta sig till skolorna och under dagen utvecklade sig händelsen 

till det värre vilket gjorde att busstrafiken fick problem. Vid krisledningsmöte med 
Skellefteåbuss och grundskolan kl 11.30 kom information om problem för bussar att 

ta sig fram och att busstrafiken ställdes in. Kontakt togs med SMHI för att komma 
fram till om eleverna skulle stanna kvar på skolan tills ovädret mojnat eller om 

hemresan behövde tidigareläggas. SMHI:s bedömning var att ovädret skulle vara 
som värst kl 15-16 varför beslut togs att skicka hem barnen så fort som möjligt. 

Skellefteåbuss kontaktade väghållarna för att koordinera skolbuss och plogning. 

Störst problem med framkomlighet hade färdtjänstbussar och taxi i Skellefteå 
tätort. 

Fråga: Vem ansvarar för elevernas säkerhet när de blir lämnade att gå på livsfarliga 
vägar? 
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Svar: Om eleverna har skolskjuts ansvarar trafikutövaren för elevernas säkerhet 
från skola till avstigningsplats. Från avstigningsplats till hemmet ansvarar 

vårdnadshavare. 

När det gäller elever som inte har skolskjuts så ansvarar vårdnadshavare för att 

eleven tar sig till och från skolan." 
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§ 248 Dnr KS 2022-000453 101 

Anmälan av delegationsbeslut 

Dnr 2022-000439  370 

Bygg- och miljönämndens protokoll 2022-06-21 § 146 Beslut angående tillstyrkan 
till ny vindkraftspark vid Blisterliden 
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§ 249 Dnr KS 2022-000452 101 

Remisser 

Dnr 2022-000419  009 

Motion av Jasmine Ravaghi (S) om en plats för samisk kultur på Nordanåområdet 
(20/22) 

Dnr 2022-000475  294 
Motion av Linnea Öhman (MP) och Hans Brettschneider (MP) om fler bostäder till 

utsatta (21/22) 

  

 



SKELLEFTEÅ KOMMUN 
Kommunfullmäktige 

PROTOKOLL 
2022-08-30 

73 (74) 

 

Justering (sign) Utdragsbestyrkande 

  

 

§ 250 Dnr KS 2022-000451 101 

Delgivningar 

Sammanfattning 
Dnr 2022-000398  700 

Socialnämndens protokoll 2022-05-24 § 128 Rapport om ej verkställda beslut enligt 

socialtjänstlagen (SoL), kvartal 1, 2022 

Dnr 2022-000397  700 

Socialnämndens protokoll 2022-05-24 § 12 9Rapport om ej verkställda beslut enligt 
lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS), kvartal 1, 2022 

Dnr 2022-000429  350 
Samhällsbyggnadsnämndens protokoll 2022-06-20 § 131 Utsmyckade brunnslock i 

Skellefteå kommun 

Dnr 2021-000475  214 
Mark- och miljööverdomstolen vid Svea hovrätts dom 2022-0610, avslag av 

överklagande av kommunfullmäktiges beslut 2021-06-15, § 177, Detaljplan för 
Lejongapet 1 med flera och Getberget inom stadsdelen Morön, antagande 

Dnr 2022-000370  214 

Länsstyrelsen prövning av Beslut om avsteg från försämringsförbudet i enlighet 
med 4 kap 11-12 §§ vattenförvaltningsförordningen (2004:660) för 

Skelleftehamnsfjärden 
Länsstyrelsens beslut 2022-07-01 att inte överpröva kommuns beslut att anta 

Detaljplan för Näsudden, del av Skelleftehamn 2:7 inom stadsdelen Skelleftehamn 

Dnr 2022-000357  108 
Kommunstyrelsens protokoll 2022-06-22 § 217 Kommunstyrelsens årliga beslut om 

de kommunägda bolagen uppfyllande av Kommunallagens villkor 
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